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SUOMIJOJE PARUOŠTAS 
(KELIAS TAIKON

Suomijos sostinė, Helsinki, gy
veno düaugsmo dienas *. 32 Euro
pos Šalių, JAV ir Kanados amba
sadoriai pasisakė už reikalą, baig
ti ‘‘šaltąjį karą” tarpe Rytų ir 
Vakarų.

Nors JAV atstovas tvirtino, kad 
jo šalin gali atvykti kas tik nori 
ir važinėti kur nori, tuo tarpu 
TSRS teritorijoje tų galimybių 
joki svečiai neturi. Vienok Siau
rės Atlanto Organizacijos(OTAN) 
atstovai pastebėjo, kad JAV tik 
slaptai tariasi su Maskva, o kitas 
Europos tautas ignoruoja.

Rumunijos atstovas pastebėjo, 
kad jo šalis nepriklauso komunis
tiniam Varšuvos blokui ir siūlė, 
kad sekančiame viršūnių pasita
rime būtų surastas būdas baigti 
šį “šaltąjį karą”, o ne taip trep
sėti vietoje, kaip tai būdavo Sta
lino laikais.

V. Vokietijos kancleris dr. Wi- 
lly Brandt pareiškė viltį, kad se
kančiame “viršūnių” suvažiavi
me bus sulaužytos visos “geleži
nės uždangos” ir vyraus žmoniš
kumas.

Vatikanas paskelbė visas J. Perono nuodėmes

Respublikos prezidentas gen. Alejandro Agustín Lanusse pasakė reikšmingą 
kalbą spaudos konferencijoje su užsienių žurnalistais ir vietinės spaudos atsto

vais 22. 11. 1972, Vyriausybės Rūmuose. (Aprašymas telpa atskirai).
KOMPARTIJOS SEfótETORIUS 

VYKSTA AMERIKON
Maskvos spauda rašo, kad gene 

raliais TSRS Kompartijos sekre
torius Leonid Brežnev sekantį ba
landžio mėnesį vyksta Vašingto- 
nan, pasitarimui su JAV prezi- 
dentų. •

J" Kuomet pereitą gegužės mėnesį 
presidentas Nixon Maskvoje tarė
si su “ troika” — minėtu sekre
torium, premjeru Kosygin ir pre
zidentu Podgorny, — buvo su
tartas tarybinės delegacijos atvy
kimas į JAV. Brežnev vyksta su 
dideliu palydovų būriu.

TSRS vyriausybę sudaro minė
tas prezidentas, 15 viceprezidentų 
premjeras, generalinis sekretorius 
ir 20 Politbiuro narių.

LĖKTUVO PAGROBĖJAS 
NUŠAUTAS

Vakarų Vokietijos Frankfurto 
aerouoste įėjo lėktuvan mechani
ko rūbais apsirengęs 58 metų am
žiaus Victor Videra ir pareikala
vo, kad tan lėktuvan būtų atga- 
genti Vokietijos kalėjimuose esan 
ti politiniai Čekoslovakijos kali
niai, išskraidymui Pragon.

Lėktuve tuo tarpu buvo tik vie- 
na azafata Marta Summer, 31 m. 
amžiaus, kuri paprašė, kad užpuo 
likas jai paduotų radio priimtu
vą.

Užpuolikui pasirodžius lėktuvo 
tarpduryje, iš 70 metrų tolumos 
policija paleido šūvį, nuo kurio 
lėktuvo pagrobėjas krito vietoje.

TARYBINIAI GINKLAI 
ŽYDAMS MUŠTI

Argentinos eksportas Jūrų Savaitės iškilmėms
Čilėn pasibaigus

Čilės prezidentas, dr. Salvador Argentinos Laivyno Centrds 
Allende pareiškė spaudos atsto- įvairiais kultūriniais aktais ata
varus, kądšiaisjnntais Cilánupi- venté JūrųSąyąit^ Aįmjęųįs 
rko iš ArgeaiáíÉ«25^tenu kvie-,Gabriel.‘Atallevūle-ir-ftarlos 4* . . _
čių ir veda derybas dėl kitų 250 savo kalbose pabrėžė Argentinos kuojančiais Perono grįžimą, 
tonų nupirkimo. ' laivyno augimą, tos srities pramo <■ Pareiškimuose sakoma, kad gy

ventojai manė, jogei rugsėjo 16, 
1955 metų nuverstas diktatorius 
daugiau niekuomet negrįž. Visuo
menininkai perspėja balsuotojus 
turėti omenyje peronistinės dikta
tūros viešpatavimo negandą.

O admirolas I. Rojas, buvęs vi
ceprezidentas gen. Lonardi vy
riausybėje sako, kad Perono vie
ta yra kaltinamųjų suole.

tonų nupirkimo.
Argentinos eksportas Čilėn spa- nės ir žūklės plėtimą, 

rčiai didėja. Tarp kita, Čilė per- ’ _*

Demokratinės visuomenės 
nuomenė

Reafirmacion de Mayo ir visa 
eilė demokratinių organizacijų bei

PAVERGTŲJŲ SAVAITĖS 
MINĖJIMAS

Šiemetinį Pavergtųjų Savaitės 
minėjimą suruošė ANCE (Asam
blea de las Naciones Cautivas Eu 

•ropeas) atstovybė Argentinoje ir 
ANCE draugai argentiniečiai. Mi
nėjimo aktuose gražiai pasirodė 
Šventos Cecilijos ir Aušros sudė
tinis choras ir ansambliečiai.

Israel Rizzuto vardo salėje gat
vėje Florida 1, Buenos Aires, 24. 
11. 1972 kalbėjo ANCE atstovy
bės pirm. Ziferinas Juknevičius, 
(propagandos lapeliuos ir vietinėj 
spaudoj vadinamas Ceferino luj- 
nevich vardu). Po jo kalbos tarė 
žodį dr. Rodrigo Toranzo, latvių 
visuomenininke ELsa K. de Rivero 
llaedo ir dr. Manuel V. Ordoñez. 
Pasigesta didesnio skaičiaus pu
blikos.

Lapkričio 26, 11 vai. įvyko mi
šios sostinės katedroje, po kurių 
tapo padėta gėlių prie Mayo Pi
ramidės, kur kalbėjo Z. Jukne
vičius, Visvaldis Gusts ir albanie- 
tis Mehmetali Shaban. Bendras 
devynių tautų vardu darytas pa
rengimas nesutraukė nei poros 
šimtų dalyvių.

Perono susitikimas 
su spauda

Užsieninės ir vietinės spaudos

VATIKANO NUOMONĖ APIE 
PERONĄ

Buenos Aires dienraštis La Pren 
sa paskelbė UP pranešimą iš Va
tikano, kuriame sakoma, kad J. 
D. Perón 1953 metais tapo eksko
munikuotas dėl to, kad turėjo kon 
fliktą su dviem katalikų bažny
čios dignatarais skyrybų ir religi
jos mokymo mokyklose klausime.

Nors Perono pasamdytu lėktu
vu Argentinon sykiu grįžo kuni
gai Carlos Mugica ir Jorge Ver- 
nassa, bet abu jie yra “tercermun 
distai”, o tas “trečiasis pasaulis” 
Argentinoje veikia sykiu su pero- 
nistais.

Peronas tapo nuverstas 1955 m. 
Prieš pat nuvertimą jo šalininkai 
sudegino keletą bažnyčių Buenos 
Aires mieste, — sako pranešimas.

Nors Peronui buvo išrašytas pa 
sportas ir gulėjo Argentinos am
basadoj Madride, bet niekas nea
tėjo jo passimti. Peronas grįžo 
Argentinon su Paragvajaus pasu, 
kaip tos šalies garbės pilietis, po 
nuvertimo pirmiausia nuvykęs Pa 
ragvajun.

Pilietybė sukomplikuoja jo pa
dėtį rinkimuose.

UP praneša iš Beiruto, kad vyk 
stant kovoms tarpe Izraelio ir Si
rijos, keli TSRS lėktuvai Anto- 
nov-12, pakrauti ginklais, atskri
do Damaskan, atgabendami pa
galbą Sirijos kariuomenei kovai 
prieš žydus.

JIENRY KI&SINGER, 
vyriauaias JAV prezidento patarė 
jas, dallar skrenda Kubos, kad pa 
ruošti Nixon-Oastro pasitarimą.

rčiai didėja. Tarp kita, Čilė per- Mar del Platoje Valstybinėje 
ka Argentinoje 100 Fordo autų- Jūrų iškilmių šventėje Jūrų Ka- 
sunkvežimių. raliene išrinkta Maria Cristina

Dr. Allende pasakė, kad 65 Či- Irurueta, 16 metų amžiaus moks- 
lės vario kasyklų darbininkų strei 
kai padarė šaliai 22 milijonus do
lerių nuostolio. Allende pareiškė: 
Revoliucijos daromos ne riksmu, 
bet darbu.

La Prensa komentuoja 
amnestijas.

Buenos Aires dienraštis La Bren 
sa savo apžvalgos straipsnyje 24. 
11. 1972 rašo, kad 50 TSR-S inte
lektualų, jų tarpe fizikas Andrei 
Zahorov, istorikas Roy Medvedev, 
violoncelistas M. Rostropovich, ir 
politinių kalinių šeimos prašė TS 
RS vyriausybę paliuosuoti visus 
politinius kalinius, minint 55 me
tų revoliucijos sukaktį.

Dienraštis primena, kad 1967 
metais, minint 50 metų revoliuci
jos sukaktį, buvo paliuosuota dau 
guma, išskiriant tuos, kurie kali
nami “dėl nuomonės skirtumo”.

Tuo tarpu — rašo La Prensa — 
TSRS visur reikalauja laisvės “po 
litiniams ir socialiniams” kali
niams, bet pas save kitaip tą rei
kalą sprendžia.

Prezidento pasitarimas 
su žurnalistais

Užsienių žurnalistų prašymu, d a 
lyvaujant vietinės spaudos atsto
vams, Respublikos prezidentas 
gen. Alejandro Agustín Lanusse 
Vyriausybės Rūmuose turėjo spau 
dos konferenciją.

Savo kalboje prezidentas Pero
no grįžimą ir gyventojų laikyse
ną įvertino kaipo teigiamą reiški
nį.

Prezidentas mano, kad gruod
žio mėn. bus panaikintas karo sto 
vis visoj šaly ir visos partijos ga
lės laisvai pasiruošti kovo mėne
sio rinkimams.

— Entre Ríos provineijos vištų 
augintojai, suvažiavę į Pa ra na pn 
reikalavo, kad už gyvas Vištas 
j)ems būtų mokama nuo 200 iki 
240 pezų m/n kilogramui ir nuo 
100 iki 150 pezų tuzinui kiauši
nių. Demonstracijose savo produ
ktus jie išmetė į gatves, prašyda
mi paskolų. Gubernatorius Favre 
sutiko patenkinti reikalavimus.

— Darbo valandos Argentinos 
tetmauone nuo lapkričio 15 iki ko
vo 15 yra nuo 7 iki 13 vai.

BRAZILIJA SUSIRŪPINO 
KVIEČIAIS

________ ___ __ __________________ „ „  _ v____ Didesnę dalį Brazilijos kviečių 
payięnių viauomeninkų grupės už atstovai 25. 11. 1972 pateikė eUe derliaus šiemet sunaikino “grybe 

_________ •_ ._________ .___ •• Ns” ir nepalankios klimatinės są
lygos. Epidemija lyginama su 
1969 metais ištikusia kukuruzų 
epidemija JAV.

Brazilijos agrobiologas dr. Nor 
man Borlaug — 1970 metų Nobe
lio premijos laureatas — pataria 
savo šalies vyriausybei įvairinti 
kviečių rūšis, ieškant atsparesnių 
prieš epidemijas ir klimatines są
lygas.

Kviečių derlius šiemet nuken
tėjo ir Australijoje. Argentina iš 
vengė nelaimės ir galės ekspor
tuoti porą milijonų tonų kviečių.

Savo kviečių perteklių (7 mili
jonus tonų) JAV pardavė Tary
bų Sąjungai pirm kainų pakilimo.

Soda vertė spaudą pareiškimais, kriti-* klausimų Peronui, jo sušauktoje 
spaudos konferencijoje Vicente 
López restorane Niño.

Beveik 10 metų valdęs šalį, 17 
metų buvo pasitraukęs užsienin, 
sulaukęs 77 metų amžiaus Juan 
Domingo Perón pareiškė, kad at
sisakys nuo visko, jeigu tai bus 
šaliai naudinga.

Negrįžęs Argentinon iki rugp. 
25—negali būti kandidatu prezi
dento rinkimuose.

Kordobos intendentas 
atsistatydino

Kordobos miesto intendentas 
inž. Ramón Crucet atsistatydino. 
Jo vieton gubernatorius admiro-' 
las Helvio Nicolás Guozden pas
kyrė interventorių pulkininką Pe
dro Enrique Martínez, buvusį šios 
provincijos pensijų kasų interven 
torių. •

Atsistatydinimas aiškinamas su 
nkia miesto finansine padėtimi; 
negaunanti algų valdininkai nea
tėjo į tarnybą ir t. t.

JAV prezidentas Nixon 
atvyks P. Amerikon

Vašingtono spauda rašo, 
1973 metais prezidentas Richard 
M. Nixon aplankys Pietų Ameri
kos šalis santykių pagerinimui.

Prezidento patarėjas Kissinger 
vyksta Kubon, kad paruošti dir
vą Nixon-Castro pasitarimui. Už
tikrinama, kad JAV sudarys drau

leivė.
Augmenijos ir gyvulininkystės 

studijos
Buenos Aires provincijos vieto

vėje Balcarce, prie kelio 226 ki
lometro 74, veikia INTA tyrimų Radikalai pasirinko kandidatus: 
stotis, kurioje dirba 320 mokslo 
žmonių, jų tarpe daktarė Bruna 
Rukšėnaitė.

Ten pat veikia agronomijos fa
kultetas su 300 studentų. Labora
torijų darbas apima 400 hektarų 
plotą.

Minint 25 metų darbo sukaktį 
“Estación Experimental del IN
TA de Balcarce” gavo daug svei
kinimų.

Lotynų Amerikos šalių 
atstovų pasitarimas

Ketvirtasis Lotynų Amerikos ša 
lių atstovų pasitarimas įvyks -Mar 
del Platoje 20. 12. 72, ekonomi
niam savistovumui užtikrinti.

Tarp kitų reikalų bus aptarta 
žūklės problema, ieškant galimy
bių pačioms Lotynų Amerikos ša
lims naudoti neribotus šios sri
ties turtus, esančius Lotynų Ame
rikos vand

Balbin - Gamond
Artėjant kovo 11 Respublikos 

prezidento rinkimams, 26.11.1972 
Union Cívica Radical centre, Tu- 
cuman 1660, 'Buenos Aires, įvyko 
tos partijos narių balsavimas.'Dau 
guma balsų kandidatu į prežiden- 
tus pasirinktas dr. Ricardo Bal
bin, o į viceprezidentus — dr. 
Eduardo Gamond.

Tokiu būdu Alfonsin-Storani 
kandidatūros atpuolė.

— Mar del Platoje ir kituose 
paplūdymiuose prasidėjo vasaros 
sezonas. Lošimo ruletėse daromos 
milijoninės apyvartos.

— JAV nustatė cukraus impor
to kvotas 11.700.000 tonų. Argen
tina galės įvežti į JAV 81.970 t.

— Prof. Bernardo González Ar- 
rili, istorikas ir biografas, iškil
mingomis ceremonijomis priimtas

kad

JAPONAI NORI ATGAUTI 
SALAS

Japonams radus bendrą kalbą 
su komunistine Kinija, tiedu Azi
jos milžinai daro pastangas, kad 
Tarybų Sąjunga grąžintų Japo
nijai 4 Kurilų salas, TSRS laivy
no užimtas antrojo karo pabai
goj.

Maskvos laikraščiai rašo, kad 
tokiam reikalavimui pagrįsti rei
kėtų persvarstyti visus pereito 
pasaulinio karo rezultatus.

spaudos

bokso čempionas, argentiniatia Carlos Monzon, 11. 
Luna Parke apgynė gavo titulą, nugalėdama* žymųjį 
Bennie Brisooe. Kumščius iškėlusį čempioną apspito 

i. Minia šaukė: Monzon, Monzon, que grande sos!

Pasaulinis vidutinio
11. IMS, Buenos

AIRIJOS KARE ŽUVO 
650 ŽMONIŲ

Airijos šiaurėje, iš kurios neno 
ri išsikraustyti anglai, jau trys 
metai tebevyksta neva religinės 
kovos tarpe Anglijos protestantų 
ir Airijos katalikų.

šiame kare jau žuvo 650 žmo-
— Ispanijos lėktuvą» Convair- 

990, vos pakilęs Kanarų aerouoste 
EI Rodeo su 155 Vokietijos turis
tais. 3. 12. 1972 užsidegė ir krito. 
Žuvo visi 155 keleiviai.

— Honduras Respublikos civi
linis prezidentas Ramón Ernesto 
Cruz 4. 12. 72 tapo nuverstas ge
nerolo Oswaldo López Arellano, 
pasiskelbusio valdovu penkiems 
metams. Gen. Arellano jau trečią 
kartą nuvertė legalę vyriausybę.

— Čilės prezidentas dr. Salva
dor Allende, atskridęs New Yor- 
knn, pasakė reikšmingą kalbą 
JTO 4. 12. 72.

— Charles J. KersUn, JAV Kon 
greao atstovas, sulaukę^ 72 m. am 
žiaus, 30. 10. 1972 mirė Milwau- 
kee, W».

—-J. D. Perón 15. 12. 72 vyksta 
Paragvajui!, iš ua į Peru, paskui 
į Kubą- ir ilgesniam poilsiui į Ru
muniją. — skelbia vietinė apaudė.

gerbiamieji Argentinos Lietuvių Balso skaitytojai nesivėluodami prašomi atnaujinti prenumeratas.
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KNYGOS LIETUVIŠKOJO 
DARBO KELIUOSE

Argentinos Lietuvių Balso Re
dakciją pasiekė naujos knygos. 
Kiekviena nauja knyga rodo mū
sų tautos kūrybingumą. Štai:

TERRA AUSTRALIS, Austra
lijos Lietuvių poezijos rinkinys, 
160 puslapių, 500 egz. tiražu 1972 
metais išleista Australijoj. Reda
gavo poetas Juozas Almis Jūragis. 
Išleido Minties spaustuvės savinin 
kai Pranas ir Elena Nagiai ir Zig 
mas Kyzelis. Leidinyje, su auto
rių biografijomis ir nuotrauko
mis, pasireiškė šie Australijos lie
tuviai poetai:

Juozas Mikštas, Aldona Veščiū- 
naitė, Antanas Gasiūnas, Marija 
Irena Malakūnienė, Pranas Pus- 
dešris, Marija Slavėnienė, Jurgis 
Janavičius, Kazys Kunca, Aldona 
Prižgintaitė, Bronius Žalys, Jonas 
Rackus ir leidinio siela — Juozas 
Almis Jūragis, kurio kūriniais 
dažnai pasipuošia įvairių šalių lie 
tuvių periodika.

Minties adresas: 417 Burwood 
State Road, Belmore. Sydney, 
NSW — Australia. Kieti viršeliai. 
Kaina nepažymėta.

* * *
Kokia lietuvių poezija išleista 

Argentinoje? Tai velionies Anta
no Vilučio poezijos rinktinė; jo 
versta Martin Fierro dalis, kurios 
fragmentai tilpo A. L. Balse ir 
mūsų kalendoriuose. Kazimieras 
Kliauga savu laiku išleido savopoe 
zijos rinktinę. Marta Dargužaitė- 
Daujotienė išleido savo poez. rin
ktine. Taipgi išleista Petro Babic
ko poezijos rinktinė; A. L. Balso 
skiltyse tilpo Adomo Liačo-Haris, 
Šešupės ir kitų poetų kūrybiniai 
bandymai.

* * *
MUZIKOLOGAI. Didis Lietu

vos muzikologas prof. Juozas Gau 
drimas parašė 175 puslapių vei
kalą — Tarybų Lietuvos Kompozi 
toriai ir Muzikologai, kurį 1971 
m. išleido Vaga Vilniuje 6.000 
egz. tiražu. Skaitytojai supažin
dinami tik su tarybinį gyvenimą 
pasiekusiais muzikais, kompozito
riais ir chorvedžiais. Telpa pavei
kslai ir biografijos, štai vyresnie
ji:

Zigmas Aleksandravičius, Jonas 
Bendorius, Jonas Bielionis, Anta
nas Budriūnas, Konstantinas Gal- 
kauskas, Juozas Gruodis, Juozas 
Indra, Aleksandras Kačanauskas, 
Vytautas Karpavičius, Elena Lau- 
menskienė, Juozas Pakalnis, Sta
sys Šimkus ir Juozas Tallat-Kel- 
pša.

Vytautas Klova, Konradas Ka- 
veckas, Vytautas LauruŠas, Vy
tautas Landsbergis, Vytautas Pal 
tanavičius, Antanas Račiūnas, ne
seniai mirusis Jonas švedas. Virš 
pusės šimto jaunųjų kūrėjų da
bar gimdo istorines operas, puo
selėja mūsų liaudies meną, gaivi
na lietuvybę.

<< 3jí 5j<

BROLIO MYKOLO GATVĖ. 
Tai Belgijoje gyvenančio rašyto
jo Eduardo Cinzo apysakos iš da
bartinio gyvenimo: Lėkščių plo
vėjas, Raudonkepuraitė ir vilkas, 
Senis Armanas ir Septynioliktoji 
šachta. 303 puslapiai, kaina 6 dol. 
Išleido Algimanto Mackaus var
do Knygų Leidimo Fondas: 6349 
S. Artesian Ave., Chicago, UI. — 
60629 — USA. Fondo adm. Gin
tautas Vėžys, šis Šviesos-Santaros 
įkurtas Fondas jau išleido 27 ver
tingas knygas. Jų autoriai: Kos
tas Ostrauskas, Vytautas Kavolis, 
Jonas Mekas, Alfonsas Nyka-Ni- 
liūna, Algirdas Landsbergis, Liū
ne Sutema, Antanas Gustaitis, An 
tanas Škėma, Kazys Almėnas,

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
JAV KONSULAS LANKĖSI LITUANISTIKOS BARUOSE RAŠYTOJAS J. GRUŠAS Dr. KLIMAS PATEIKIA

LIETUVOJE
JAV generalinis konsulas R. 

Glasten su šeiniu iš Leningrado 
buvo atvykęs Lietuvon.

■Svečiai rugpiūčio 22-24 dieno
mis apžiūrėjo Vilnių, 'Trakus, bu
vo nuvykę į Riešės žirgyną.

Oficialaus vizito proga konsulą 
padraugavo Vilniaus ir u. r. mi
nisterijos darbuotojai.

S. VAINIŪNO KŪRINIŲ 
KONCERTAI

Komp. S. Vainiūno kūrybiniai 
vakarai Įvyko Naujoje Akmenė
je. Kriukuose ir Šiauliuose. Juose 
dalyvavo filharmonijos sulįsti* R. 
Maciūtė (sopranas), kompozito
riaus dūkti; smuikininkė A. Vai- 
niūnaitė bei V. Dapkutės, P. Juo- 
dišiaus ir A. Palšausko fortepijo
ninis trio.

PIRMUTINIS ADMIROLAS 
LIETUVIS

j Brooklyne gyvenančių Antano 
ir Elenos Kairių sūnus, gavęs dan 
tų gydytojo diplomą New Yorko 
universitete, tarnaudamas JAV 
karo laivyne, pasiekė admirolo 
laipsnį. 1

Jaunasis dr. Anthony A. Kaires 
nuo gegužės 6, 1971 metų turi ad 
m ¡rolo laipsnį, kurį pat virtino 
JAV prezidentas R. M. Nixon.

Jo vyresnioji sesutė, Ona Kai- 
rytė-Ginkuvienė taipgi gyvena 
I ‘rooklyne.

KUNIGAS APSIVEDĖ 
SU VIENUOLE

Vienybė 27. 10. 1972 rašo, kad 
į Worcester, Mass. lietuvių ir len

kų katalikų bažnyčiose vikaravęs 
kun. Eugenijus Boreika, metęs ku 
nigavimą, apsivedė su iš vienuoly 
no išėjusia lietuvaite sesele Tarnu 
levičiūte.
. .Įsimylėjusieji problemą išspren
dė, nelaukdami celibato panaiki
nimo.

— Michalinai Baronienei Chica- 
goje sukako 80 metų amžiaus. Ta 
proga ją pagerbė skaitlingi visuo
menininkai. Atvykę iš Vašingto
no dalyvavo savu laiku dirbę Nau 
jienose kap. Antanas Vaivada su 
žmona Milda Baronaite Vaivadie- 
ne, sukūrę lietuvišką šeimos židi
nį prieš 35 metus.

— Virginija Markevičiūtė “Chi 
cago Daily News” paskelbė laiš
ką, patardama užsienių lietuvių 
sportininkams susiorganizuoti da
lyvavimui sekančiose Olimpinėse 
žaidinėse.

— “Artojo” kolūkis, Kapsuko 
rajone, ruošia savo istoriją, vado
vaujant mokytojai D. Kunickie- 
nei.

— Laisvė, savaitraštis. Red. dr. 
A. Bimba. Spalio 6, 1972 metų 
laida 6 puslapių. Spausdina 2,582 
egz.
Henrikas Nagys, Rimas Vėžys. 
Taipgi išleisti keli Algimanto Ma 
ckaus kūriniai ir Jonės Deveikės- 
Navakienės verstas Didžiosios Lie 
tu vos Kunigaikštijos 1529 metų 
Statutas. * ♦ ♦

VARINĖ SAULĖ. 486 puslapių 
knyga, kurios autorius žurnalistas 
Albertas Laurinčiukas, 1967-1970 
metais aplankęs JAV, Meksiką, 
Kanadą, Braziliją, Urugvajų, Čilę, 
Venezuelą, Ekvadorą, Boliviją, 
Peru, Kolombiją ir Paraną, para
šė šį įdomų veikalą, iliustruoda
mas jo paties padarytomis nuo
traukomis — senovė ir dabartis.

A. L. Balso leidėjui Pranui Ožin 
škui, sykiu su Vladu Rasčiausku- 
Rask esant šiemetinėje Tarptautb 
nėję Parodoje Čilėje, autorius'šį 
veikalą įteikė su tokia dedikaci
ja: “Gerbiamam tautiečiui Pra
nui Ožinskui — su linkėjimais. 
Albertas Laurinčiukas. 1972 m”.

Vaga Vilniuje šiais 1972 metais 
išleido 25.000 egzempliorių. Lei
dinį puošia spalvoti paveikslai. Pa 
rodytas autoriaus susitikimas su 
poetu Pablo Neruda, aprašytas 
vizitas pas mokslininko Igno Do
meikos palikuonis Čilėje ir t. t.

♦ ♦ ♦
Džiugu, kad lietuviai neužmir

šta Maironio paskelbto paragini
mo:

Paimkim arklą, knygą, lyrą ir 
eikim Lietuvos keliu!

(P. Barauskas.

VENGRIJOJE
Lietuvos rašytojo Juozo Grušo 

kūrinių eilė yra išleista anglų,

IŠLEISTA VILNIUJE
1970 metais mirusio lituanisto 

pruf. Jurgio Lebedžio dvitomis — 
Lituanistikos Baruose — 1 tomas lenkų ir vokiečių kalbomis. 
412 puslapių, 2 — 306, abu po 
5.000 egz. išleido Vaga Vilniuje.

Be to šiomis dienomis išleista 
Prano Treinio sakmių romanas — 
Tėvai ir krikštatėviai, 411 pusla
pių, 25.000 egz. Dailininkų L. Ka
tino, A. Savicko, A. Petrulio, 3*. 
Stausko, L. Tuleikio ir kt. Akva
relės, 24 reprodukcijos, 4.000 egz. 
Povilo Gasiūno verstas Ernesto 
Jlamingway romanas — Kam 
skambina varpai — 574 pusi., 
28.000 egz. Vandos Misevičienės 
paruoštas katalogas — Darbo ir 
kalendorinių apeigų dainos, — 
336 pusi., 2.000 egz.

■Dabar E. Baitaras išvertė ven
grų kalbon Grušo apsakymus Rū
stybės Šviesa ir Sunki ranka.

Vengrijos Rašytojų Sąjunga, 
Grušo rinktinės išleidimo proga, 
pasikvietė autorių Vengrijon, kai 
po garbės svečią mėnesiui laiko.

— Juozas Kalickis-Bielskis bai
gi* juridinį fakultetą ir gavęs ad
vokato teises atidarė studiją Sao 
Paulo mieste, Brazilijoje.

LIETUVIŲ GYDYTOJŲ 
ATŽALYNAS -

Šį skyrių Medicinos žurnale 
redaguojantis dr. V. Tauras rašo, 
kad JAV medicinos mokslą šie
met baigė dr. Juozas Kastytis Ja- 
maris, dr. Kastytis Latoža, dr. 
Daiva Regina Bajoriūnaitė, d r. 
Povilas Antanas Vekselis, dr. Pau 
liūs A. Nausieda, dr. Vladas Stan
kus, dr. Petras Galiūnas, dr. Ni
na Kriaučeliūnaitė, dr. Vida Pe- 
coldaitė, dr. Alfredas Renigeris ir 
dar keli, gavę profesionalų gydy
tojų diplomus.

Australijoje medicinos mokslą 
šiemet baigė dr. Haroldas Myko
las Lukše, dr. Rūta Kavaliauskai
tė, dr. Juozas iMiknius, o Austri
joje — dr. A. Viliūnas, dr. Juozas 
Zavadzkas — Venezueloje, dr. Ge 
diminas Bekeris — Kolumbijoje 
ir t. t. ,

Argentinoje kas met keli jau
nuoliai baigia medicinos fakulte
tus ir lietuvių gydytojų skaičius

MOKSLININKŲ SKAIČIUS 
LIETUVOJE

Lietuvos aukštųjų mokyklų ak
tyvo pasitarime Vilniuje paaiškė
jo, kad 1950 metais Lietuvoje bu
vo 1,4 tūkstančio mokslo darbuo
tojų, jų tarpe 140 mokslo daktarų 
ir kandidatų o dabar mokslo dar
buotojų jau yra 9,7 tūkstančio, 
o mokslų daktarų ir kandidatų 
skaičius padidėjo iki 3,3 tūkstan
čio.

Pasitarime kalbėjo šie moksli
ninkai ir visuomenininkai: M. 
Martynaitis, V. Morkūnas, M. Ge
dvilas, Z. Urbonas, A. Naujokai
tis, B. įSudavičius, E. 'Misiūnaitė; 
V. iStakionienė, V. šermukšnis, 
A. Žukauskas, II. Zabulis, L. Dir- 
žinskaitė, Algimantas Jablonskis, 
Emilija Daktaravičienė, Vytautas
Pauliukonis, Viktoras Marengol- jau siekia arti šimto, 
cas, studentas P. ¡Sirtautas, V. Ko 
jala ir kt. LIETUVOS KREPŠININKĖS 

KUBOJE
Vilniaus Kibirkšties, krepšinin

kėj. V. Banka'uskaitė, Z. Bareiky- 
tę, V. Brųkštaįtė, A. .Danupaitė, 
1. 'Daugely te, > A. Jankūnaitė, J

PASIDALINO KELIONĖS 
ĮSPŪDŽIAIS

Lietuvos dailininkai G. Jokubč- 
nis ir B. Valantinaitė, studijų tikis 
siu, lankėsi Olandijoje ir Išpani- ’Kaluškevičiūtė, D. Kazarinaitė 
joje. v . . ..

(Sugrįžę iš užsienio jie padarė 
platų pranešimą savo kolegoms 
Kauno dailininkų klubo patalpo
se.

LIETUVIŲ KALBOS 
ISTORIJĄ

Žurnalo Lituanus redaktorius, 
dr. Antanas Klimas, duoda tokį 
paaiškinimą apie lietuvių kalbą, 
turinčią didelę svarbą mokslui.

Lietuvių kalba priklauso baltų 
kalbų grupei. Baltų kalbų grupė 
priklauso indo-europiečių kalbų 
šeimai.

Baltų kalbų grupę sudaro (gy
vosios) lietuvių ir latvių kalbos 
ir (mirusios) prūsų, kuršių, žem
galių ir želių kalbos.

Indoeuropiečių kalbų šeimą .su
daro 15 kalbų grupių (čia kalbi
ninkai įvairuoja) : 1. Tocharų, k., 
2. Indo-Iranėnų k., 5 Anatolijos 
k., 6. Frigų k., 7. Trakų k., 8. 
Graikų k., 9. Albanų k., 10 llyrų 
k., 11. Keltų k., 12. Germanų k., 
13. Slavų k., 14. Italikų (Roma
nų) ir 15. — Baltų k.

Taigi, lietuvių k. yra giminin
ga — daugiau ar mažiau — su 
visomis indoeuropiečių kalbomis.

Lietuvių (ir baltų) k., yra ats
kirai ir savaimingai išsivysčiusi 
iš indoeuropiečių prokalbės. Tik, 
gyvenant kaimynystėje, baltų k. 
(taigi, ir lietuvių) prisiskolino 
gana daug skolinių iš slavų (rusų, 
lenkų, gudų...) ir germanų (vo
kiečių) k.

Lietuvių k. yra labai svarbi 
lyginamajai indoeuropiečių kal
botyrai, nes ji Ūgi šiol yra išlai
kiusi labai daug senų formų ir

Kadangi lietuvių kalba yra iš
laikiusi daug senų formų ir žod- 
ž.i\ todėl galima rasti panašumų 
t.jrp (dabartinės) lietuvių kalbos 
ir tokių senų kalbų kaip indo-ira
nėnų (sanskrito), graikų loty
nų, tocharų kalbų. Šios kalbos 
yra senosios baltų (ir lietuvių) 
kalbos seserys”.

ATSIŲSTA PAMINĖTI
® MEDICINA, Pasaulio ir Ame
rikos Lietuvių (lydytojų Orgaūas 
N r. 3, rugpiūčio, 1972 in. Red. dr. 
Henrikas Armanas, 1934 Wilkens 
Ave. Baltimore, 'Mil. —21223— 
USA. Metams 10 dol. Vieton pa
mokslų gausu naudingų informa
cijų iš lietuvių gydytojų gyveni
mo ir veiklos visame pasaulyje. 
Telpa nekrologai JAV mirusių 
gydytojų VI. Ramanausko ir Jo
kūbo Raukčio; Šveicarijoje miru
sios gydytojos Stasės Mackevi- 
čiūtės-Augevičienė.s ir Lietuvoje 
mirusių gydytojų Juozo Vileišio 
ir 'L. 'Sipavičiaus. (Suminėta visa 
eilė naujai medicinos mokslus bai 
gūsių lietuviukų Šiaurės ir Pietų 
Amerikoje. Australijoje ir Euro
poje. Vienoje nuotraukoje paro
doma daktarė Vida Tumasonienė, 
nuvykusi Vilniun ir miesto klini
koje susitikusi su buvusiais moks
lo draugais dr. Vyt. Širvydu, dr. 
Kostu Širmeniu ir prof. dr. Algi
mantu Marcinkevičius. Medicina 
Lietuvoje godžiai skaitoma. Re
dakcija rašo: Raginame kolegas 
Lietuvoje rašyti į ¡Mediciną ir pa
sidalinti pasiektais medicinoje 
moksliniais darbais ir naujais iš
radimais. B. K. A.
» VARSNOS, Nr. 7-8, 1972 m. 
Tai mokslo ir kultūros Lenkijos 
lietuvių mėnraštis. Redaguoja 
Bronius Mickevičius, Leonardas 
Januška, Magdalena Misiewicz, 
Eleonora Pikuč, Vladas Pajaujis, 
Rimas Vaina. Adm. Kazį Krauž- 
lys: ui. Wiejska 16-16, Varsovįa, 
Polonia. Vedamasis Eugenijaus 
Petraškevičiaus. Apie mūsų tar
mes rašo J. iStoškeliūnas. Tejpa 
Juozo Kėkšto eilėraštis. Jokarčius 
rašo apie Juozo Vainos etnogra
finį rinkinį, įdėta eksponatų nuo-

' trauka. Pabaigtuvių dainųs. Apie 
, DAILININKAS VARNAS Vį Lenkijos lietuvių suvažiavimą 

TEBEPIEŠIA ų 4 .‘V ų 
Žymusis Lietuvos dailininkas 

prof. Adomas Varnas, gyvenantis 
Chicagoje, sulaukė 93 metų am
žiaus.

Nepaisant savo amžiaus, jis šie
met nupiešė poetės Juzės Vaičiū
nienės portretą, kuris meno kriti
kų gerai vertinamas.

naujienos is chicagos
Plateaniai lietuvių publikai kon 

certas įvyko lapkričio 25 d. vaka
re. Čia programos pasiklausyti su
sirinko bent trigubai daugiau pu
blikos. Šį koncertą surengė žmo
nes daugumoje susibūrę* a.p i e 
“Akiračių” žurnalą. Prieš šį kon 
certą “Naujienos” ir kita spauda 
bandė šmeižti rengėjus ir norėjo 
publika atgrasyti nuo dalyvavimo 
jame tačiau jie tikslo nepasiekė. 
•Dauguma išpildytų kūrinių buvo 
tie patys kaip ir Vilnies kon
certe, nors dalis buvo ir naujų.

Lapkričio 26 d. Kaukaitė ir Tri
nkūnas vėl buvo atvykę į “Mil
dos” salę, kur jiems pažangiųjų 
organizacijos rengė išleistuves. 
'Sekančią dieną jie išvyko į Ame
rikos vakarus Los Angeles miestą.

Akt. Donatas Banionis filmų 
festivalyje

■Panevėžio teatro bei daugelio 
lietuviškų ir sovietinių filmų ak
torius 'Donatas Banionis lapkričio 
viduryje savaitę laiko praleido 
Chicagoje. Jis specialiai buvo at
važiavęs į Chicagoje vykusį tar;>- 
f- - - - -
demonstruotos ir dvi sovietinės 
filmos su mūsiškiu Banioniu. Vie
na iš jų “Karalius Lyras” čia lai
mėjo premiją ir buvo demonstruo
ta antru kart, kuomet buvo rodo
mos visos šio festivalio prizinin
kes Akt. Banionis festivalio metu 
buvo pristatytas publikai ir turė
jo pakalbėti. Banionis, lydimas 
ehicagiečio aktoriaus Leono Ba- 
¡ ‘Va,)UV0 trumpai užsukęs ir 
l Mildos ’ salę, kuomet ten kon- 
nortavo sol. Kaukaitė su Trinku-

Kaukaitė ir Trinkūnas konoertavo 
žymioji Lietuvos solistė Giedre 

iKaukaitėJŽebriūnienė, apie 3 sa
vaites paviešėjusi ir koncertavusi 
New Yorke, kartu su pianistu 
Gyčiu Trinkūnu lapkričio 13 d. 
atvyko į G h i c a g ą. Ji . čia ap
sistojo dail. Zitos ir Povilo Sodei
kų namuose Ciceroje ir susipaži
no su vietos lietuvių gyvenimu ir 
davė 2 koncertus lietuvių publi
kai.

Pirmasis jų pasirodymas įvyko 
lapkričio 19 d., kuomet buvo kon
certuota “Mildos” salėje. Šį kon
certą surengė “Vilnies” dienraš
tis ir jame beveik išimtinai daly
vavo senosios išeivių kartos žmo
nės, kurie pritari^ to laikraščio 
idėjoms. Jų susirinko apie 150.

Solistė čia padainavo nemaža 
lietuvių liaudies dainų ir kelias 
arijas iš operų italų kalba. Bisui 
ji davė komp. Geršvino. “Summer 
time” iš operos “Porgy and 
Bess’, kurį sudainavo anglų kal
ba. Vienu iš retesnių dalykų pro
gramoje buvo jauno Lietuvos 
komp. R. Bajoro “Sakmių suita”, 
kurią sudarė 3 dalys ir preliudas. 
Pirma dalis vadinasi “Gyvuliai 
ir žmonės”, II-Medžiai ir žmo
nės”, III - “Velniai ir žmonės”. 
Šis kūrinys savo originalumu tii 
krai yra vertas dėmesio, ypatin
gai kuomet solistė mokančiai jį 
pérdayé. !

Gytis Trinkūnas ne tik solistei 
su įsijautimu akompėnavo bet 
taip pat sugrojo ir dú Čiuriionio 
kūrinius. Po programą abu me
nininkai dar pasiliko Vaišėms ku 
rias pateikė koncerto rengėjai

Dr. J. Rubikas, kuris yra gene
tikos specialistas iš Vilniaus, lap
kričio mėnesio viduryje atvyko į 
Chicagos universitetą gilinti mok
slo. Jis čia žadą pasilikti ilgesnį 
laiką ir plačiau susipažinti su ge
netikos mokslu, kuris Chicagos 
universitete yra gerokai išvysty
tas. Taip pat žada iš arčiau pasek
ti Chicagos lietuvių kultūrinį gy
venimą. 'Praėjusį semestrą Chica
gos universitete yra savo mokslo 
žinias gilinęs dr. Lekevičius, apie 
kurį buvome rašę ir “ALB”.

Edvardas bulaitis.

"r

M. Rekuvienė.' E. išniūrevičiūtė,
N. Vaičiulėnaitė ir L. Vinčaitė, ly
dimos trenerio J. Žičkaus, A, Čer
niausko ir A. Daumanto, nūskri- 
dUsios į Kubą š. m. spalio mėn. 
draugiškose runktynėse tapo lai
mėtojomis.
, (Kubietės pagerbė savo viešnias.

PAŠIRUOŠIMAS 1973 METŲ 
PARODAI

Vaikų literatūros iliustravimui 
paroda įvyks Bratislavoje 1973 
metais.

Dalyvavimo reikalu įvyko pasi
tarimas dailininkų sąjungoje Ma
skvoje. kuriame iš Lietuvos daly
vavo 
čius, B. Žilytė, I. Geniušienė ir 
dailėtyrininkė I. Korsakaitė.

— Trys Lietuvos dailininkai: kai R. Gibavičius, G. Jokubonis, 
Voldemaras Manomaitis, Myko
las Labuckas ir Petras RauduvėLS. Rozinas ir A. Stoškus. Tų išvy- 
tapo pagerbti Lietuvoje, rugsėjo kų metu Romoje jie gyveno TSRS 
mėn. jiems sukakus po 60 metų dailės akademijos viloje.
amžiaus. - —Vlikas 26. 11. 1972 savo pir

mininku perrinko dr. J. K. Valiū
ną, kuris į Valdybą 3 metams pa
sirinko: Jurgį Valaitį, Juozą Au
dėną, St. Dziką, Vyt. Radzivaną, 
Antaną Razgaitį ir Al Vakselį.
41 Kas iieka be draugų, — Įteks 
kaip be sielos. — APULEUR

LIETUVIAI DAILININKAI 
ITALIJOJE

Kūrybinėje komandiruotėje mė
nesį laiko Italijoje išbuvo skulp
torius prof. N. Patrulis ir grafi- 

dailininkai A. iSteponavi- kė A. Škirutytė.
Anksčiau iš Vilniaus Romoje 

studijų tikslu pabuvojo dailinin-

— Tėvynė (1. 9. 72) patalpino 
dvi nuotraukas su argentiniečiais, 
aplankiusiais Susivienijimo cen
trą New Yorke: SLA sekr. dr. 
Algirdas Budreckis sega atminti
ną ženklelį mūsų 'SLA pirminin
kui J. R. •Stalioraičiui, o Tėvynės 
red. Jonas Valaitis — Arg. Liet. 
B-nės pirm. A. Mičiūdui.

— Lietuvos dainininkai solistai, 
E. Gutauskas, E. Kuprys, A. Mik
šytė ir kt., iš Vilniaus nuvykę į 
Azerbaidžaną, davė eilę koncertų 
Baku mieste.
N A U DIN G A SKELBTIS AR
GENTINOS LIETUVIŲ BALSE!

H LEONAS MU6KETAS sąži
ningai taiso ir derina pianinus 
Perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429, Buenos Aires.
• MODERNIŠKA RŪBŲ #

# JUOZAS GUČAS, savininkas ® 
S Užsieninės ir vietinės med- # 

žiagos: Moderniškas rūbų # 
® pasiuvimas. — Kainos priei # 
# narnos — užtikrina klijentų # 

' patenkinimą. #
# Santos Dumont 2474, BsAa. M 
o 771 — 5455 #

abonas RESNIKAS # 
įgį Laikrodiainkas ir aukioritu # 
• Parduoda ir pertaiso laikro* 

džius ir brangenybe». Perdir #

Corrientes 5349 - Ba. Aires

DU A. L. BALSO 8TRAIP8NIAI

B. Jokubonienė, J. Kuzminskas,

VISOKIŲ DOVANŲ

• JUMS SUTEIKS: & 
® Bazaras "BUTKUS" • 
£ Yra visko Jūsų namams! @- 
@ Isleta 1907, Valentín Alsina.#
# A. K. S. Rutkai, savininkai. ®

■

UŽPATENTUOTI LIETUVIŲ 
IŠRADIMAI

Neskaitant Lietuvoje padarytų 
išradimų, anot Technikos žodžio, 
JAV užregistruoti 359 lietuvių 
patentai, Prancūzijoje — 6, Ka
nadoje — 5, V. Vokietijoje — 3, 
Belgijoje — 2. Didžioje Britani
joje ir Olandijoje po 1.

— Vytautas Šliupas, aušrinin
ko dr. Jono Šliupo sūnus, sykiu su 
žmona Vanda 5 savaites atostogų 
praleido Europoje, aplankydami 
Lietuvą ir skandinavijos šalis. Grį 
žo į JAV labai patenkinti savo 
kelione.
# GUILLERMO NEUMAN &

HALINA ENDE #
# Traduc. P. Nacionales ^į 
® o. Uruguay 546, piso 6 #
# TE. 40 — 8645 ©•
Í& Vertimai iš visų kalbų #
# Išieškomi gimimo metrikai ®

Sutvarkomi dokumentai #
# Pilietybė — Palikimai ® 
■ Skubus išpildimas

ra$o Sigitas Krakauskas.-.A'įiie'šie 
mšt Varšuvoje įvykusią moksli
nių Lietuvos knygų parodą-rašo 
Juozas 'Markuza. Telpa visa eilė 
Lenkijos lietuvių chorų, ansam
blių ir orkestrų nuotraukų su da
lyvių pavardėmis. Varsnų spaus
dinama 2.000 egz. Galima gauti 
A. L. Balso Redakcijoje.
• ŽINIARAŠTIS Pasaulio Lie
tuvių Jaunimo Sąjungos, Nr. 1, 
spalio, 1972. Bus leidžiamas kas 
mėnesls. Redagavimą tvarko Emi
lija Pakštaitė, Mirga Šerepkaitė, 
Ina Stravinskytė, Rita Kakštaitė. 
“šiuo metu tvirtinamos” PLJS 
Valdybos sudėtis yra tokia: Pirm, 
kun. A. Saulaitis, gyvenantis Bra
zilijoje. Valdybos nariai: Nelida 
Zavickaitė — Argentinoje, Ed
mundas Anrdiuškevičius — Urug
vajuje, Emantė Mikuckytė, Vilius 
Abrozevičius — Brazilijoje. Žinia 
raščio tiražas 500 egz. 2422 W. 
Marquette Rd., Chicago, III. . — 
60629 — USA.
# „LIETUVIŲ KALBA LIE
TUVIUI YRA TAUTINE GAR
BĖ“. Lietuvių Charta

R E S T O R A NE 
Po mišiauni pietūs 

Baras, pietūs, vaišės 
La Rio ja 2259 — Aveli. 

Tel. 208-3237

-fe ii

autobtoo veltui.

Geriausias Sveikatos Šaltinis 
—Sūraus Vandens Maudynės 
Recreo - Pileta — “LIETUVA

Už parko “LA SALADA”
Hugo ir Beatriz Keliauskaitė Masiokai, vedėjai

Virtuvė ■ Bufetas - Baras 
. POPULIARIRKOS KAINOS

Šeštadieniais ir sekmadieniais lietuviška muzika 
PRIVEŽA kolektyvai: 22-8, 286, 220, 226, 21, 291 ir 

specialus autobusas ii Linierz.
Patogus privažiavimas privatiniais automobiliais.

UŽSI&MOUSIEM DUODAMI LIETUVIŠKI PIETŪS

OLIMPINIAI KREPŠINIO 
PRISIMINIMAI

Antanas Laukaitis Dirvoje (22. 
9. 72) rašo, kad Pasaulinėje Miun 
cheno Olimpiadoje didžiausias dė- 
mesis buvo krepšiniui, kuriame 
geriausia pasižymėjo žaidėjai lie 
tuviai. TSRS komandos, laimėju- 
sio.s pasaulines krepšinio pirme
nybes kapitonas Modestas Paulau 
skas sumetė 80 %: iš 30 mestų 
baudų įmesdamas 24.

Australijos krepšinio komandos 
tautinį filmų festivalį. Čia buvo dalyvis Edis Palubinskas atsiekė 

79 %: iš 53 baudų įmesdamas 42.
Brazilija laimėjo septintą vietą, 

nors Laukaičio nuomone, turėjo 
gauti trečią vietą. Brazilijos ko
mandoje gerai pasižymėjo lietu
vis inžinierius Radvilas Guraus
kas.

Į krepšinio varžybas buvo slin
ku gauti įžangas. Perkupčių jos 
buvo pąrdavinėjamos po 150 mar
kių (45 dol.). *

—Kapsuko konservų gamykla 
1972 metais pardavė porą milijo
nų dėžučių vaisių ir daržovių kon 
servų apie už 900 tūkstančių ru
blių.

— Rokiškio rajone veikia 73 
politinio švietimo • mokyklos, va
dovaujamos ¡K. Petrulio, ¡M. Kre- 
vickienės, F. Čereškienės ir LTSR 
Aukščiausios Tarybos deputatės 
Onos MinkeviČiūtės.

— Šakių melioracijos darbų te
chnikai Algis Žemaitis ir Petras 
Petruškevičius yra melioracijos 
darbų pradininkai Gruzijoje.

Vienybės laidoje iš 27. 10.1972, 
Argentinos lietuviams pašvęsta
me puslapyje, patalpinti du A. L. 
Balso straipsniai:

(Lietuvos mokslininkas prof. dr. 
Leonardas Kairiūkštis septintame 
pasauliniame miškininkų kongre
se Argentinoje. Aprašyme minimi 
visi jo moksliniai darbai.

Antras straipsnis: Kazimieras 
Šlapelis — Argentinos garsenybė. 
Apart įdomios biografijos suminė
ta, kad Kaz. Šlapelis yra Argenti
nos civilinės aviacijos pradinin
kas ir buvo specialiai pakviestas 
kaipo garbės svečias ¡Buenos Ai
res mieste vykstančion tarptauti- 
nėn aeronautikos parodon.

'Puslapis papuoštas nuotrauka: 
Walter Rask-Raseiauskas ir A. L. 
Balso leidėjai P. O. Ožinskai su 
inž. Jonu Čekanausku ir jo šeima 
Čekanauskų režidencijoje, <Sa- 
randi.

Toj pačioj Vienybės laidoj pla
čiai rašoma apie Lietuvos viešnių 
Aldonos Dvarionaitės ir Giedrės 
Kaukaitės koncertus JAV ir apie 
kitų 25 Lietuvos menininkų, mu
zikų ir mokslininkų ekskursijas 
po įvairius JAV miestus.

PABALTIEČIŲ VEIKLOS 
ATGARSIAI

Bendrą Pabaltiečių deklaraciją 
apie dabartinę padėti 18. 11. 1972 
New Yorke pasirašė Vyriausio 
Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto 
(Vliko) Valdybos pirm. dr. Kęs
tutis Valiūnas, Lietuvos gen. kon
sulas Anicetas Simutis, Latvių Fe 
deracijos pirm. Uldis Grava, Estų 
Tarybos pirm. Alfred Anderson 
ir Estijos gen. Kbhs. Ernst Jaak- 
son.

Vliko vicepirm. agr. Juozas Au 
dėnas, kalbėdamas per Laisvės 
Žiburio radiją New Yorke primi
nė, kad lygiai prieš 29 metus, t. 
y. lapkričio 25, 1943 m. lietuvių 
politinių grupių atstovai vokie
čių okupuotame Kaune slaptai 
susirinkę įsteigė Vliką.

Klevelando viešbutyje Hollan- 
der lapkričio 25 ir 26, 1972 m. 
įvyko Vliko (Seimas, kuriame da
lyvavo 45 jo nariai. Kalbas pasa-

— Šilalės Padievyčio žuvininky . kė pirmininkas, vice ir sekr. Sta- 
stės kolektyvas 300 hektarų tven
kiny augina karpęs ir pelėdžius. 
V. Petrauskui ir A. Ambrozai va
dovaujant sugaunamos žuvys spe 
cialėmis automašinomis dastato-

Respublikos prezidentas p-
ii^ntūroa spaudos skyrijį?',*• A- Lanusse 07 ,,
J± VieSi^Mame „^«¿2 dalyvavo pro- ciaiemis automašinomis dastato-
ciacion Argentina de Re®^Wo^tW08 d"b<> Pretdi. n,os ^vos • Tauragės, Šilutės ir 

plomuotas A. L. BaIso Pubu ' B?jungal 2 a^o- ....... . .............

is Pacheco.

"C

Kauno parduotuves.
— Klemensas Ružinskas turi 

daug darbo savo namuose, B. En
calada 340. V. Scasso. Moderni
ška mašina jis išsiuva kilpas vy
rų ir moterij rūbams. Užverstas 
urmininkų ir atskirij siuvėjų už
sakymais. Jo žmona O. Mitrikevi- 
čiūtė-Ružinskienė gavo laišką iš 
savo motinos Onos Markauskiū- 
tės-Mitrikevičienės, gyvenančios 

Šaltinių kaime, prie Kalvarijos, 
kuriai jau sukako 107 metai am
žiaus.

— Kastantas ir Ona Kačiulytė 
Lapinskai, gyvenanti savo namuo 
se Coronel Suarez 1360, Villa 'Ma
dero, tel. 652-6646, perskaito dau
giausia laikraščių ir knygų. Mat 
Kastantas, laike darbo savo pend- 
zelių koteliij fabrike prieš 11 me
tų turėjo aukšto kraujo spaudimo 
priepuolį 
dirbti.

sys Dzikas, Jonas Daugėla, dr. St. 
Bąčkis, dr. Antanas Škėrys, Jur
gis Valaitis, prel. Jonas Balkūnas, 
dr. Jonas Genys, Augustas Kuo
las iš Kanados ir kt.

Vliko memorandumas išsiųstas 
visiems Suomijos konferencijos 
dalyviams. Vlikas jau baigia spau 
sdinti knygą apie Stalino Hitle
rio sąmokslą prieš Lietuvą. Ši kny 
ga bus įteikta vyriausybėms, ku
rios dalyvaus 'Saugumo Konferen
cijoje. Šį veikalą paruošė vienas 
iš Vliko steigėjų tarptautinės tei
sės profesorius dr. Bronius Kas
ias.

(Pabaltiečių memorandumo ir 
Vliko Seimo proga JAV spauda 
plačiai mini Lietuvą.

ALB. Koresp.

ir dabar dar nebegali

daugelis JAV, Kanados ir kitų ša 
lių lietuvių savo laiškuose siun
čia dovanas „cash“ — grynais 
pinigais. TAIP NESIŲSKITE, ka 
dan gi žūsta. Dovanas, prenume
ratas, paramą siųskite bankiniais 
arba kad ir savo privatiniais če. 
kiais, išrašytais ant New Yorko.

A. L. Balso Administracija.

Grigaitis ir Sūnus
YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT 

PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.
Marcelo T. de ALVEAR 502, Jose Ingenieros. T. E. 757-4691

Susisiekimo priemonės: Iš Primera Junta 81. Iš Bokos ir 
Constitución kolektyvas 51.

Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šeštadie
niais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto.

Pašarvojimai — Ambulansai — Autai vestuvėms
HUMAITA 1629/31 — TEL. 208-6331 — VAL. ALSINA

CASA “GARCIA

Pavyzdingai motinai
ANELEI VENOLO VAITEI - BUROKIENEI 

įnirus, reiškiame gilią užuojautą sūnui Vladui, marčiai Ani
cetai, anūkui Robertui su žmona Maria Pascual ir seseriai 
Janinai, didžio liūdesio valandoje.

Monika Vilutytė Galickienė su šeima. 
Leopoldas Stankevičius su šeima. 
Adelė Stalioraitytė Andriuškienė. 
Rikardas šeštokas su šeima.
Albertas Ropėnius su šeima. 
Jonas Šimkevičius su šeima. 
Antanas Levanavičius su šeima.
Hektoras ir Adolfina Geigaitė Levanavičiai. 
Adolfas Agelaitis su šeima.
St. Vosgirdas ir Edv. Sčiurka su šeimomis. 
Pijus Sakalauskas su šeima. 
Kazimieras Kunigonis su šeima.
Pranas Bajerčius su šeima.

INSTITUTO DE CIRUGIA OCULAR
Directores: Dr. Humberto J. Mayorga

Oculista Cirujano
Dra. Eugenia V. Cikstas de Mayorga

Oculista Cirujano Niños
Consultorios equipados con aparatos e instrumental 

de avanzada en el tratamiento ocular.
C onsultas:

Lunes a sábado de 15 a 20 hs.
Solicitar hora: 628-1179

Particular: 6 2 9 - 6 3 0 9

25 de Mayo 257, 3er. pise 
MORON (2 cuadras estac.)
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= FOTO “PRITTY”
= . Robertas A. Preikšą

Fotografas vyksta į namus. Gimtadieniai - Vestuvės - E 
Krikštai - Įvairios šventės ir tt. Daromi visokios rūšies = 

= laboratorijos darbai nuo 35 mm. iki 6 X 9.
= Humberto I 368 Colon 1137 E

V. Alsina Temperley =
siiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHmiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii^

7 URBONAS
" M. R

Juozas ir Juozas Urbonai,
Gūemea 8852; Tel. 740 - 5377,

Villa Marteli! (Vicente López)
M<»derniši íausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų 
pendzelius, šepečius, šluotas, ir kitus valų-šerų išdirbiniu.

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.
xscsastseaBaBsescsesBseeasasnascsBotsusesacasuBstsKtstasaskasaoasacKnstcnaaaaei

TOMAS YARLORI & HIJO
Laidojimo įstaiga. Puošnūs autai vestuvėms. Mandagus pa

tarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida 
Mirusiųjų pervežimai — Patalpos laidojimui.

Avda. RIE8TRA 6292 — VILLA LUGANO — Tel. 603271
Skyrius: Larrazabal 8684

.< •

gavo daug užuojautų

LA PESfECYa

Milijoninius nuostolius padarė gaisras, 5. 12. 72 kilęs gumos apdir- d 
bimo įmonėje VICANT, Beron de Astrada 6559, Villa Lugano. Gesino d 
trys gaisrininkų komandos ištisas 4 valandas, kol gavo pakankamai d 
vandens. Įkritus luboms, buvo pavojus kaimyniniams pastatams, ypa- d 
tingai nuotraukoje matomam kairėje A. Rinkevičiaus garažui, kur d 
telpa 70 automobilių. Iž gaisro 15 darbininkų laimingai išbėgo; ap
degė tik jaunuolis Carlos 8zuts, kuris nugabentas į Hospital de Qw 
mados. VIOANT savininkai A. ir V. Misiūnai gu šeimomis ir V. Kl 
ment< su žmona Yolanda NoruŽyte ir .««ima 

’ džl įvykusios n®Wmšs.

“CASA TROTTA
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

Valentín Alsina 2220 — — T. E. 208-9784 — 2009828
Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai 
Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta.

COCHERIA “FERNANDEZ”
FERNANDEZ & TIMINSKA8, zav.

SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS — 
SEPELIOS — CASAMIENTOS

T. E. 248-5654
CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070. Tnrdera

Skyriai :
ora. Pasco 2923 — San Jo&Balcarce 510 

(Temperley). Laa Heras y Arana — Monte Grande. — 
Ruta *205 — Eieiza. Laprida 1799 — Lomas d® Zamora

Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longehamps. 
Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įtaiga.
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Moteris ir Pasaulis
DABARTINIO PASAULIO 

MADA IR LAISVĖ
Dažnai galvojama: mados tai 

nereikšmingas dalykas, tai tik 
smulkmena.

Tačiau mados ir modeliavimas 
tai grožinė kūryba, viena iš me
no sričių, tiek pat patraukli, kaip 
ir kitos. Gražiai atrodyti tai iš
raiška asmens subtilumo, tai įgi
mtas moters estetinis jausmas. 
Kaip sakoma: “Pagal išvaizdą 
žmogus sutinkamas, pagal protą 
palydimas“. Taigi moters atrody
mas, jos gražūs skoningi rūbai by 
loja ne tik asmens estetiką, bet 
taip pat jos santūrumą, kuklumą 
bei kultūrą, nors, deja, naujausių 
madų kūrėjai negalėtų perdaug 
pasigirti santūrumu ar kuklumu. 
Priešingai, susidaro įspūdis, kad 
jų tikslas ne tobulinti, o tik smuk
dyti ir žeminti moters išvaizdą ir 
asmenybę.

Pastaruoju metu madų pasau
lis atsidūrė chaotiškoje padėtyje, 
ir madų kūrėjai visiškai nustojo 
autoriteto. Jie tai jaučia ir baimi
nasi, kad ilgainiui jų profesija 
bus nebereikalinga. Šiandien daug 
jaunų moterų nepripažįsta jokių 
nurodymų nei taisyklių ir aps
prendžia madas pačios. Kiekviena 
nešioja taip, kaip jai patinka ir 
kas patinka. Mini, maži, ilgos kel 
nės, trumpos “hot pants“ — vis
kas gerai.

žymiuosiuose teatruose dar ga
lima sutikti moterų, apsirengusių 
ilgomis sukniomis, bet dažnai jau 
matyti dėvinčių tik kelnes su meg 
ztiniais ir aukšta “Polo“ apyka
kle.

Dar neseniai didžiausias auto
ritetas buvo Raute Couture, auk
ščiausios rūsies modelių namai. 
Jie stengėsi daryti įtakos plačio
sioms masėms, pigiau parduoda
mi pagal savo stilių pagamintuo
sius modelius, bet iš pigesnės me
džiagos. Ir taip milijonai moterų 
jautė pareigą ir “malonumą“ pri
silaikyti nustatytųjų detalių ir 
kaprizų didžiųjų fasono kūrėjų. 
Bet tas laikotarpis jau praėjo. 
Dabar daug moterų nebekreipia 
jokio dėmesio į madų taisykles, 
nebent tik moterims skirtoji spau 
da. Susirūpinę tekstilės pirkliai 
ir siuvėjai buvo sušaukę Paryžiu
je konferenciją, pakviesdami taip 
pat sociologus, kad padėtų išsprę
sti problemą, kaip priversti mo
teris paklusti madai.

Padėtis atrodo beviltiška, nes 
moterys, pasiekusios teisinės ir so 
cialinės lygybės, mėgina nusikra-

OLIMPINIAI LIETUVOS 
SPORTININKAI

Modestas Paulauskas, krepšiniu 
kas, nuo J971 metų pasaulio čem
pionas, laimėjęs auksą Miuncheno 
Olimpiadoje, yra gimęs Klaipėdo
je 19. 3. 1945. Žalgirio narys, stu
dijuoja Kaune.

Nijolė Sabaitė, TSRS vidutinių 
nuotolių bėgimo čempionė, gimė 
Raseiniuose 12. 8. 1950. Vilniaus 
Pedagoginio Instituto studentė. 
Miunchene laimėjo sidabrą.

Rimantas Plungė, rutulio stū
mimo čempionas, gimė Panevėžyje 
23. 11. 1944.

Vladas česiūnas, irklavimo čem 
pionas, laimėjęs auksą Miunche
ne, gimęs Jonavos rajono Vyšnia- 
1hu kės kaime 15. 3. 1940. Dinamo 
narys Vilniuje.

Birutė Užkuraitytė, gimė Kau
ne 22. 11. 1953, Žalgirio narė, plau 
kimo čempionė.

Kęstutis Šapki, šuolininkas, gi
męs Vilniuje 15. 11. 1949, Vilniaus 
universiteto studentas, tarptauti
nės klasės s|a>rto meistras.

Romualdas Bitė, tarptautinės 
klasės bėgimo su kliūtimis meis
tras, gimęs Radviliškio rajono 
Aušrėnų kaime 3. 1. 1944. Vil- 
niau$*Nemuno narys.

Anatolijus Baranovas, tarptau
tinės klasės ilgų nuotolių bėgimo 
čempionas, Vilniaus Dinamo na
rys, gimęs Burešo kaime 2. 11. 
1940.

Visi 8 pasižymėjo Pasaulinėje 
Sporto Olimpiadoje M iunchene.

Sporto Mėgėja.
PAGALVOK...

• Buvome kadaise ir jauni ir 
gražūs, dabar likome tik gražūs, 
bet... nebejauni...
• 'D a u g lengviau atsižadėti 

draugo, negu nuomonės.
• Geriausia knyga, kuri gali 

patarti, kur reikia važiuoti atos
togų, yra čekių knygutė.
• Vairuotojas yra saugesnis, 

kai kelias yra sausas, o kelias yra 
Saugesnis, kai vairuotojas yra sau 
sas.

tyti visokios vergijos, o taip pat 
įr madų jungo. Šiandieną, kai kū
rybinė sąvoka moteriai nėra sve
tima, kiekviena gali laisvai inter
pretuoti sau stilių ir prisitaikyti 
jį individualiai pagal savo skonį 
ir asmenybę.

Dėl to ji nereikalinga kitų pa
tarimų bei pagalbos. Atrodo, kad 
madų kūrėjų baimė yra pateisina
ma, tik ar ilgam,

'M. B. — E. Vileinskienė.

BRAZILIJOS LIETUVIŲ 
VEIKLA

z

Pokario metais pirmutinė kny
ga — Lituania, — 64 puslapių, iš
leista Sao Paulo mieste spalio 31, 
1972. Jos autorius žurnalistas Sta 
sys Vancevičius (Caixa Postai 
4754, Sao Paulo, Brasil) pirmoj 
vietoj atpasakoja Jūratės ir Kas
tyčio legendą, panaudoja C. Ve- 
rax ištraukas iš Fuego Cruzado, 
iliustruoja Lietuvos vaizdais. Pa
dėjo išleisti dr. Al. Kalinauskas, 
inž. Z. Bačelis, spaustuvės savinin 
kas Al. Bumblis, St. Miliūnas, Ju4 
zas Vasiliauskas, J. Pietrikas, K. 
Dutkauskas, J. Sprindys, J. Brat 
kauskas, L. Šisla, S. Misiukaitė, 
J. Sirvydas, J. Garška, V. Kutka, 
J. Jakutis, J. 'Masiulis, A. Gols- 
kis, J. Sliesoraitis, St. Lapienis, 
J. J odelis, P. Šimonis, J. Čiuvins- 
kas ir Br. Rudžinskas.

Pabaltiečių paroda
Šilo Paulo miesto valdybos pa

talpose spalio 15-22, 1972, įvyko 
lietuvių, latvių ir estų liaudies dir 
binių paroda.

Turtingiausias buvo lietuvių 
skyrius. Mūsų ansamblis Nemu
nas ir šv. Juozapo B-nės choras 
paįvairino parodą. Muziko Jono 
Tartarūno vadovaujamas choras 
veikia jau 35 metai. Nemunas — 
vienintelis ansamblis turi 40 da
lyvių. Abu vienetai dalyvavo 
knygos Lituania pristatyme Hil- 
ton salėje.

Domisi lietuvių kūryba
Brazilijos leidyklos susidomė

jo lietuvių literatūra. St. Vance
vičius pradėjo versti vieno lietu
vių rašytojo romaną portugalų 
kalbon, kurio bus išleista 30 tūkst. 
egz.

Persitvarkė Bendruomenė
Rugsėjo 24, 1972, LRK B-nės 

susirinkime dalyvavo virš 200 as 
menų. Nario mokestį apsimokėjo 
114. Su pagarba prisimintas skais
čios atminties kun. 'B. Sugintas, 
kurio pastangomis prieš 40 metų 
čia buvo pastatyta lietuvių RfK 
bažnyčia. Dedamos pastangos ją 
grąžinti lietuviams.

Naujon B-nės valdybon išrinkti:
Pirm. prel. Al. Arminas, vice — 

Liudas Jarmalavičius, sekr. —Jo
nas Antanaitis, U sekr. — Jonas 
Tartarūnas, ižd. — Al. Vinkšnai- 
tis, padėjėjas — Jz. Masiulis. Tur 
to globėjas Norbertas Stasiulio
nis. V-bos kandidatai — Alf. Pe
traitis ir kun. St. Šileika.

Revizijos komisija: C. Paskosi- 

Senam dvare žilvitis merdi, 
sapnuoja vasaras giedras.
Ir graužia kirvarpos jo šerdį, 
Ir dreba šakos prieš audras.
Prisimena jis, kaip alėja 
ponaičių pokštai ir šūksmai 
su jaunyste jo nulalėjo 
negrįžtamai, 
negrįžtamai...
Kaip paukščiai jo glėby giedojo; 
kaip galynėjos su žiema;
kaip po kupliom šakom raudojo 
jauna tarnaitė alpdama.

i
Išreto šakos. Merkia liūtys... 
Nebėr prasmės, nebėr vilties. 
---------- Sunku,’ 
labai sunku nudžiūti 
su praeitim, 
be ateities. Pranas Raščius.
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitiiiuiiiiiiniin ■■ ’
mas, M. Vinkšnaitienė ir V. V. Ba 
nys. s

Valdybos patarėjai: M. Tamo- 
liūnas, O. Gugienė, V. Tartarūnas, 
P. Bareišis, A. Triūbienė, H. Gu- 
zikauskas, Laima Vosyliūtė ir Al
bertas Mogyla.

Jau užregistruoti įstatai ir pra
sidėjo darnus veikimas.

Stasys Vancevičius. 
'Sao Paulo, 1. 12. 1972.

PAGERBTOS MOTINOS FEMIMUNDO — 72 PARODĄ. 
LIETUVOJE APLANKIUS \ «

Pagimdžiusios ir išauginusios Buenos Aires Žemės Ūkio piro- 
nemažiau kaip po dešimtį vaikų dų patalpose, Palermoje, nuo IžK 
motinos, TSRS Aukščiausios Ta- kričių 25 iki gruodžio 26 vęį^ 
r y bos prezidiumo įsaku gavo mo- 
tinų-didvyrių vardus:

Eugenija Trinkūnienė iš Lamos 
to kaimo, Utenos.

Teresė Ružaitienė, gyvenanti 
Gimtosios Žemės kolūkyje.

Monika Benkauskienė, alytiškė.
Juzė Vitkienė, gyvenanti Užka- 

monių kaime, Šilutės rajone.
— Dailininkė Regina Songailai- 

tė-Balčikonienė, savo amžiaus 50 
metų sukakties proga, Vilniuje 
Vilniaus Dailės Parodų Rūmuose 
surengė labai pasekmingą dekora
cijų ir kostiumų eskizų prirodą.

— Genovaitė Kazokienė iš Aus- 
tralijos porą savaičių viešėjo Lie
tuvoje. Ji domisi Čiurlionio kū
ryba, su kuria žada plačiau su
pažindinti Australijos gyventojus.

— Aldona Dvarionaitė, pianis
tė, 19. 11. 1972, Carnegie Recital 
Hali, skambino Čiurlionio, Jaku- 
bėno, Rachmaninovo, Skriabino, 
Liszto ir savo tėvo velionies komp. 
Balio Dvariono kūrinius, pelnyda 
ma skaitlingos publikos aplodis
mentus ir palankias spaudos re
cenzijas. Koncertą surengė Vieny
bės leidėja Valerija Vaivadaitė- 
Tysliavienė, kuri jau daug kon
certų lietuvių menininkams yra 
surengusi toje puošnioje New 
Yorko salėje.

— Jolanta Janavičienė, kerami
kos srities dailininkė, gyvenanti 
Australijoje, gražiai pasirodė su 
savo kūriniais XXX Tarptautinia nė Židelytė Atkočaitienė džiaugia 
me keramikos konkurse, įvykusia- 

nui Gudmanui (plakatas “Išgėrei * nie Italijoje šių metų liepos-rugp. 
taurelę ...“), Liudvikai Rukięnei mėn.
(pjesė “Kiškio pyragėlis“). Jo- —Solistė Lilija Šukytė, po ge
nui Šukiui (scenarijus “Alutį gė-z rai pasisekusio dainavimo Miun- 
riau“) ir Stasei Žilienei (plakatas eheno Olimpiadoje, šį sezoną vėl 
“Motociklininkas“); ’*

III preinijos (po 150 rb.) — Tai 
dai Balčiūnienei (bukletas “Ke
lias į mokyklą“), Birutei Grabaus 
kienei (plakatas “Ar tu ne 
toks?“), Jonui Navakauskui ir 
Petrui Stunžėnui (daina “Švieso
foras“), Stasiui Vitkui (tragiko
medija “Laidotuvės“), Stasei Ži
lienei (atvirukų komplektas), Ge
diminui Žiliui (plakatai “Neapa
kink“ ir “Ši mažytė taurelė...“). 

Taip pat paskirtos aštubnios 
paskatinamosios premijos (po 110 
rb) — Juozui Didžbaliui, įsakui 
Gražučiui, Vaclovui Kaminskui ir 
Romualdui Rapšiui, Vladui Lisi- 
nui, Algimantui Paltarokui, Eu
genijui, Pozamantirui, Jonui Ru- 
minui, Mikalojui Vaitkevičiui ir 
Petrui žiupsniui bei Stasei Žilie
nei ir Gediminui Žiliui.

“Už sau- 
komisija, 
kūrinius 
paskirti

DAUGIAUSIA PREMIJŲ LAI
MĖJO STASĖ ŽILIENĖ

Pasibaigus konkursui 
gų eismą“, vertinimo 
išanalizavusi pateiktus

I premija (450 rb) 
ir išklausiusi žiuri narių pastabų, 
nutarė:
Stasei Žilienei už iliustracijas kny 
gutei “Buratino nuotykiai Sida
brinio paparčio mieste“;

II premijos (po 300 rb.) — Jo-

KASDIENIN1A REIKALAI
- iH»,

Tarptautinė moterų kūrybos,', mer 
no, kosmetikos, šukuosenos ir vi
sko kas moterį domina paroda 
Femimundo-72.

Dalyvauja 45Q firmų. Galimu 
lankyti kasdien nuo 17 iki 1, šeįk 
tadieniais ir sekmadieniais pyo 
10 iki 2 vai. Įžanga 5 pezai. yąi-( 
karus iki 10 metų nemokamai.’

Bus šukuosenos pirmenybės, 
Misa Femimundo-72 rinkimai, įr, 
t. t. Malonu, kad parodos admj-, 
nistraeijoje dirba kelios lietjuvąį-, 
tés.

Elena.

RŪKORIŲ VEIDO 
RAUKŠLĖS

Kalifornijos universiteto proįj.j 
Harry Daniel paskelbė savo tyrp 
mų duomenis apie rūkantį jąuųiri 
mą: Rūkančios jaunuolės ąęba 
jaunuolio veidas tiek raukšlių tiin 
ri pasiekus 40 metų amžiaus, lęaip 
nerūkančio sulaukus 60 metų-:.^

— Osvaldas ir Nilda Atkočaity-1 
tė Kučinskai, abu gimę Argentino? 
je gražiai kalba lietuviškai? Jie' 
geriausia įrodo, kad lietuvybė Ar-1 
gentinoje niekuomet nepasibaigs. 
Nors abu dar jauni, bet jų dukre
lė Naney-Elena jau pusketvirtų 
metų, dukrelė Flavia-Grisel dYie- 
jų metų, o sūnui Gaston-Osvaįdd 
jau sukako 5 mėnesiai amžiaus, 
SLA Garbės Narė Konstancija 
Aleksynaitė KuČinskienė ir Bro^ 

si atžalyno augimu. >
Bronės įkurta galanterijos kritų 

tuvė jau daug metų puikiai yeę- 
kia Av. San Juan 4160, Buenos 
Aires. ■ --'«tįjį

— Ona P. Mušketienė ir Anta
nina N. Misiūnienė vasaroja zprifedainuoja Metropolitan Opetoj N.

JAV ambasadoriaus žmona Francesca B. de Lodge organizuoja 
“show” ligoninės Clínicas naudai. Vakaras įvyks 12. 12. 72, 20 vai. 
Sucre 371, San Isidro. Nuotraukoje — 5 “Hula-Hula“ šokėjos, kurios 

pasirodys minėto parengimo scenoje.

TRUMPAI APIE VISKĄ
NAUJIENOS J. E. BUTKŲ 

ŠEIMOJE
Juozas ir Elzė Radzevičiūtė Būt 

kai, A. L. Balso skaitytojai iš Lo
mas de Zamora, jau turi dvi anū
kes ir du anūkus. Vyresnysis jų 
sūnus, inž. Jonas Butkus, mieste 
Azul vadovauja Lorenzo fabrikui. 
Jo žmona Blanca Juana Dupur 
de Butkus jau yra motina 12 me
tų Zuzanos, šiemet baigiančios 6 
skyrius ir anglų kalbos kursus. 
Jaunesnei — Andrea 8 metai.

Jaunesnysis J. E. Butkų sūnus 
Ricardo, šiemet baigiantis ekono 
minių mokslų fakultetą, vadovau
jantis fabrikui Turdera, yra tė
vas dviejų sūnelių. Jo žmona Ca
talina Gorbeti de Butkus pagim
dė sūnų Jose Fernando, kuriam 
jau 5 metai, o Santiago Butkus 
gimė šių metų spalio mėn.

Užpuolikai neseniai buvo pavo
gę naują Rikardo autą. Suradi
mas Kainavo 1000. o pataisymas 
kainuos kitą 1000 naujųjų pezų.

GERIAUSIA DOVANA
Lietuvos Operos solistų

NOREIKOS ir DAUNORO
16 lietuviškų dainų

PLOKŠTELĖ
Siunčiama į visas užsienių žalis 
už 5 dolerius. Užsakymus su ap
mokėjimu siųsti šiuo adresu:

J. L. Suaręs 5684,
1 Villa Lugano — Buenos Aires.
\ už 30 pezų gaunama
\ A. L. BALO

ŠIMTAMETĖ PAPASAKOJO 
ANEKDOTŲ

Chaco gubernatorius pulkinin
kas Mazza ir kiti aukšti tos pro
vincijos pareigūnai aplankė šim
tametę Teofilę de Martínez, gy
venančią Resistencijos mieste, Co 
rrientes 366, jos amžiaus 100 me
tų sukakties proga.

Linksma senelė padėkojo už do
vanas ir aukštiems svečiams pa
pasakojo linksmų anekdotų iš sa
vo prisiminimų. Ji savo gyvena-
moje vietoje gimė lapkričio 3, 
1872.

— Aleksandra Jasiulytė Witko- 
ski išauginusi dvi dukteris ir sū
nų, prieš kelis metus likusi našlė, 
praeito lapkričio mėn. minėjo sa
vo amžiaus 60 metų sukaktį. Jos 
mamytei jau virš 80 metų, kuri 
dar puikiai jaučiasi dukters ir, sū 
naus Rikardo ir anūkų bei proa
nūki; draugystėje.

— Nepriklausoma Lietuva 20.
9. 72 patalpino A. L. Balse paskel 
btą industríalo Klemenso Preik- 
šos paveikslą, sąrišyje su jo išvy
kimu Australijon.

Dr. RIČARDO L. IVO&KUS, 0
Advokatas 0

Independencia 278 0
Villa Ballester 0
Tel. 758-9344 0
Tel 758-1212 0

Pirm., Treč. ir Penkt. 0 
nuo 18 iki 20 •

Palikimai, nuomos, persis- >
kyrimo Ir kitos bylos. 0 O 

H Lietuviams patarimai veltui < •

— Valerijos Tautkevičienėa va
dovaujamas Kanados mergaičių 
kvartetas Aušra su dideliu pasise
kimu koncertavo JAV. Kvartete 
dainuoja: N. Giedriūnaitė, R. Čer- 
škutė, A. Tautkevičiūtė ir D. Ka- 
zulytė. Akordeonu lydi Kristina 
Puidaitė, akordeonistų varžybose 
laimėjusi aukso medalį.

— Cynthya Tranauskaitė, tre
čios Kartos JAV gimusi lietuvai
tė, mokina tautinių šokių Melro- 
se Park lituanistinėje mokykloje 
ir dalyvauja lietuvių ir kitose te
levizijos programose.

— Naujienos 22. 8. 72 laidoje 
ištisai perspausdino A. L. Balso 
bendradarbio Antano Švarlio 
straipsnį — “Aušros Žvaigždei“ 
60 metų amžiaus.

• Drė. SOFIA GINTYLA 0 
0 Reumatinių ligų specialistė •
• Ligonius priima savo 0
0 kabinete: •
• Gualeguaychu 4104, 0
0 Tel. 50-7846. •
• (Pirm., treč., penkt. 17-18 ▼. 0 
0 Kitom dienom prašyti vai •

CASA “CAPICUA” • 
£ Parduoda loterijos bilietus ® 
0mokykloma reikmenis, žaialus^ 
S PETRAS VAIČEKONIS sav.a • 
0 Warnas 878 Villa Crespo į J ALDO M. ŠLEPETIB A * 

•ALBERTO SKREBUTĖNAS^ Tomu ligoninės chirurginės • 
0 Contador Publico Nacional • • 
• Contabilidades - Impuestos 0 
0 Nacionales y Provinciales • •

Balances
Santo Domingo M15

URUGVAJAUS ŽINIAS 
PASKAIČIUS

iSpalio 29, 1972 metų laidoje, 
Urugvajaus Lietuvių Katalikų In 
formacinis Biuletenis Žinios rašo:

“(Sveikiname mūsų kolonijos 
brolius komunistus su jų laikraš
čio “Darbas“ 37 metinėmis“.

Lapkričio 5, 1972 metų laidoje 
Žinios rašo, kad Tarptautinėje Či
lės parodoje turi savo paviljoną 
ir Lietuva. Atidarymo koncertą 
atliko solistai Virgilijus Noreika 
ir Nijolė Ambrazaitytė, orkestras 
ansamblis Lietuva ir 5 šokėjai.
Solistai žada aplankyti (Perų ir 
kitas P. Amerikos valstybes. La
bai gaila, kad jie negali aplanky
ti Argentinos, Brazilijos ir Urug
vajaus lietuvių kolonijų ir t. t. 
¿Kituose straipsniuose Žinios pa
sisako, kad jos nesitiki idant vi
si melstūsi šermenyse ir nepreten 
duoja visus suvaryti po kunigų 
skvernu.

Kai kas iš parapijonų sako, kad 
tai “revoliuciniai šūkiai“.

ALB. Koresp.

DR. H. PFEFFERMAN 0 
Dantistas - Chirurgas * • 

Cosųuin 5381, Capital Fed. d 
Tel. 72 - 6993 •

Rezervuokite valandą 0

salės gydytojas K 0
Av. Gral Moseoni 2611, •

Buenos Aires 0
Tel. 51-7723, >

Priėmimo valandos: nuo' 0

ŠYPSENOS
Direktoriaus lankytojos

— Ar tavo viršininkas neužim
tas?

— Kuomet ateina gražios po
nios, jis randa laiko su jomis pa
flirtuoti.

— Tai pasakyk, kad atėjo jo 
žmona.
Pirmas darbo pasiūlymas

Onute, tu baigei mokslą. Ar 
daug darbo pasiūlymų gavai?

— Mama prašė, kad susitvarky
čiau savo kambarį.
Rašytojo atsakymas

Rašytojas Aleksandras Diuma 
buvo pakviestas pietų pas žymų 
Paryžiaus finansininką. Išeinant 
jis būvo paklaustas, ar patenkin
tas priėmimu ir ar buvo įdomi 
kompanija. Į tai rašytojas at
sakė:

— Jei ten manęs nebūtų bu
vę, bučiau numiręs iš nuobodu
mo.
• MOZAIKŲ FABRIKAS 0 
2 “LA NUEVA*' •

JUOZAS ZAVICKAS, sav. 0 
0 Fab. Raštinė ir Parduotuvė • 
• Bacncay 741 Urtarte 8046 0 
0 Boulogne — Snr Mer •

“NABETSE”
PIRMOS KLASĖS LIETUVIŲ RESTORANAS 

3alk 12 de OCTUBRE 295, QUILMES. TeL 253 n 9206 
Inž. Steponas Jankevičius su ¿dma ir Steponas Paultao.su 

čehna, savininkai.
PARRILLA — SPIEDO — ROMERIA — BARAS ■ 

(400 metrų nuo alaus bravoro Quilma) 
Metavi&o ir įvairas maistas.

, ' Visus maloniai kviečia “Nahets®”. ' 
« UfiOO S€i> o OO O oo o o < >< >oo oę o ooo oo o <>n 00$ chimxxwxx»

Potvynis ir gaisras
Viename Niujorko viešbuty bu

vo toks perspėjimas:
“Atsargiai su nuorūkomis! Ne

užmirškite Chieagos gaisro!“.
Apačioj kaškas prirašė: “Nes

pjaudykite ant grindų! Prisimin
kite Mississippi potvynį“
Rūkorių tarpe

— Ar turi cigaretę?
— Te, imk visą pokelį.
— O ar turi degtuką?
— Imk šį žiebtuvėlį ir pasilai

kyk.
— Gal turi aukso kasyklas?
—Ne, aš turiu tik plaučių vėžį.

SPAUDOS DARBAI 
knygos, brošiūros, plakatai, vizi
tinės kortelės geriausia ir pigiau

sia atliekama
A. L. Balso spaustuvėje:

J. L. Suarez 5684 (Suc. 39)

• DR. NATALIO KU6TIN 0
0 Médico •
• Electrocardiogramas >. •

Cañada de Gómez 5291 •
• 60 - 2637 0

Paultao.su
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Ko^£4po*uleM£iu Kaia

Komjaunimo Tiesoje ir Tiesoje 
5. 10. 72 paskelbtas šešių skilčių 
P. Jankausko ir A. -Marcinkevi
čiaus aprašymas iš teisiėo salės — 
Tvarkos ardytojai - nubausti. 'Kal
bama apie gegužės 18-tos įvykius 
Kaune.

.Teismo kolegija iš Aukščiausio 
teismo nario M. Ignoto ir liaudies 
tarėjų inžinierės L. 'Didžiulienės 
ir darbininko V. Dijoko, dalyvau
jant valstybiniam kaltintojui J. 
Bakučioniui ir visuomeniniams 
kaltintojams cinkografui A. Mila
šiui, inž. Z. įSkibiniauskui ir kom
jaunimo organizacijos sekretorei 
O. Grigonienei — svarstė bylą 8 
jaunuolių, kaltinamų ruošime de
monstracijų ir bado streiko po 
Romo Kalantos nusižudymo.

Teisiamuosius gynė respublikos 
advokatų kolegijos nariai G.’Ga- 
vronskis, P. -Kudaba, V. Zabiela, 
Ą. Šarka ir A. Urbasevičius.

Laisvės atėmimu trejiems me
tams nubausti (Kauno dramos tea
tro “ilgaplaukių jaunuolių vado
vas” Vytautas (Kaladė ir jo ‘'de
šinioji, ranka” stud. Antanas -Ka
činskas. Kiti demonstracijų daly
viai — Juozas Macijauskas, Ka
zys Grinkevičius ir Vytautas Žmui 
da — nubausti nuo pusantrų iki 
trijų metų laisvės atėmimu, o. ne
pilnametė mokinė Virginija Urbo-, 
navieiūtė — be laisvės atėmimo 
-— pataisos darbams vieneriems 
metams.

* * *
Nors aprašyme bandoma įvykio 

reikšmę sumažinti, 8 jaunuolius 
kaltinant “už suolų ir sąšlavų dė
žių vartymą gatvėse, dviejų Jan
gų išmušimu ir. raginimu sėdėti 
prie Kalantos nusižudymo vietos 
nieko negeriant ir nevalgant” ir 
Kalantą vadinant nepagydomu li
goniu, bet, atrodo, kad įvykiai

STASYS MAJAUSKAS, 
(Foto iš A. L. Balso archyvo) 

spalio 24, 1972, paminėjo savo am 
žiaus 70 metų sukaktį. Gimė Ra
seinių Bakučiuose 24. 10.1902. Ei
damas bendrą mokslą, dalyvavo 
jaunimo chore. Argentinon atvy
ko 1927, Balso gimimo metais. Bu 
vo vienas iš tų talkininkų, kuris 
rašomaja mašinėle išrašinėdavo 
vaškuotas “klišes” Balso šapiro- 
grafavimui. 5 metus dirbo Miste
rio agentūroje, kuriai užsidarius 

tihėjo gilesnę prasmę, tuo labiau, dirbo įvairius darbus. Organizavo 
kad .Kalanta būvy. ko»AUtÜstÍI^í Susivienijimo Lietuvių
šeimos narys ir kad jo nusižudę- Argentinoje vaikų chorą ir jam 

. nįą-pasekė 23 metų amžiaus jau- vadovavo. Paskui vadovavo SLA 
į ñuolio -Stonio susideginimas Varė- mišriam chorai. Buvo išrinktas 
r, noje gegužės 28 ir darbininko Ku SLA pirmininku. Su po karo Ar- 
į kavičiaus, 60 metų amžiaus, susi- gentinon atvykusiu Juozaičiu pra- 
į deginimas Kaune birželio 3. Gi dėjo gaminti puošnų muilą. Juo- 

birželio 10 bandė susideginti 62' zaitis, sykiu su Vytautu Namiku 
metų amžiaus darbininkas Zali- 
žauskas, bet milicijos buvo sulai
kytas.

(Protestai prieš režimą nusižu
dymais nuostolingi mūsų tautai 
ir jie stiprina reakciją. Vienok 
8 jaunuoliai, vadovavę protesto 
demonstracijomis Kaune, nubaus
ti švelniau, negu iš darbo laive 
bandžiusis pasišalinti Kudirka, 
arba lėktuvu bandžiusis pabėgti 
iš Lietuvos Simokaitis. Jų nubau
dimu ir Varniai nublunka.

P. Barauskas.

- MONTAŽAS '‘LIETUVA” 
BROOKLYNE

Aktorius Vitalis Žukauskas, dai 
nininkai solistai Prudencija Bič- 
kienė ir Liudas Stukas, lydint pia 
nu Algirdui Kačanauskui, 3. 12. 
72, Apreiškimo parapijos salėje 
Brooklyne pelnė gausių publikos 
plojimų, pakartodami Pietų Ame
rikoje pastatytą Montažą “Lietu
va”.

Šį meniniai — kultūrinį aktą 
surengė prof. dr. Jokūbas Stukas, 
Lietuvos Atsiminimų Radio Va
landėlės direktorius.

ALB. Koresp.

GIMIMO METRIKUS
Iš Lietuvos, Argentinos konsu

lato legalizuotus, lengviausia ir 
greičiausia galima gauti per A.

L. Balso Redakciją.
• Dr. J. J. SIMANAUSKAS ® 
¿o} (Gydytojas - chirurgas) Ó 
£ PRIIMA: Firmad., Antrad., ® 
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S. L Arg. Veikimas
— SLA 2 skyriaus vaisuotinas 

narių susirinkimas įvyks sekma
dienį, gruodžio 17, 1972, 17 vai., 
Av. 'San Martin 3175, Lanus Oes
te. Bus perrenkama skyriaus Vai 
dyba. Kviečia —

2 skyriaus Valdyba.
— Padėką už aukas SLA salono 

reformoms reiškiame: Architek
tui Adolfui Mušketui už paauko
tą $ 1.000, N. N. už $ 500 ir Juo
zui šiušiui už S 100.

SLA Centro Valdyba.
— SLA jaunimo būrys, viso 16, 

lapkričio 10, 11 ir 
Atlanto 
sita.

dirbdami laive mirė. Majauskas 
turėjo ekonominių sunkumų, kuri 
uos išlyginęs, jau 19 metų, sykiu 
su žmona Antonia Matkevičiūte - 
Majauskiene dirba kaipo namų 
ūkvedžiai, Moreno 1607, Buenos 
Aires. Abu pensininkai. Prieš po
rą metų SLA narių grupė pasiūlė 
St. Majausko kandidatūrą į SLA 
Garbės Narius. Vienturtis Ma
jauskų sūnus, Stasys Majaus
kas, baigęs vidurinį mokslą, turi 
Perito Mercantil ir Maestro Ma
yor de Obras titulus ir virš 20 
metų eina atsakingas pareigas Vai 
stybinėje Telefonų Bendrovėje. 
Vedęs obstetrikę Lidia Blanca 
Manfredi, dirbančią Bankininkų 
Poliklinikoje. Jaunieji Majauskai 
turi 4 sūnus: Gustavo-Alfredo 6, 
Alejandro-Pablo 5, Carlos-Alber
to 2 ir Federico-Estanislao pusės 
meto amžiaus. Sukaktuvininkas 
prisimena, kaip jo vadovautame 
SLA chore dainavo 40 dainininkų. 
Dauguma mergaičių sukūrė šei
mas, choras nustojo veikęs; pana
šiai buvo ir su I. Andriuškaitės ir 
H. Burbaitės sukurta ir jų vado
vauta SLA Jaunimo Teatro gru
pe. Scenos darbe dabar daugiau
sia reiškiasi tautinių šokių ir dai
nų ansambliai O labai reikėtų ir 
didžiuosius chorus atgaivinti. Sta. 
sys Majauskas Argentinos lietu
vių scenoje pastatė visą eilę dra
mų ir komedijų — švarkas ir mi
linė, Malūnininkas ir kaminkre- 
tis ir kt. Sykiu vaidino jis ir jo 

sūnus Stasys.
— Jeigu tavo kaimynas neskai

to nei vieno lietuviško laikraščio, 
nei lietuviškos knygos — jis yra 
lietuvybės duobkasys.

Henrikas Nagys.

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS 
a,.,

PAGERBTAS PROFESORIUS 
JASKEVIČIUS ~

Spalio 22, 1972, Fordhamo uni
versiteto profesorių susirinkime 
tapo pagerbtas profesorius Vla
das Jaskevičius, kuris jau 20 me
tų profesoriauja Fordhame.

Jo dėka tame universitete kiek
vienais metais įvyksta lituanisti
niai kursai, kuriuos lanko ne vien 
New Yorko ir kitų miestų lietu
vių jaunimas, bet ir iš Pietų Ame
rikos visa eilė jaunuolių ten įgijo 
lituanistinės mokslo žinijos.

ALB. Koresp.
12, praleido 

paplūdimyje Santa Tere-

DONATAS JAKAVIČIUS, 
smuikininkas, griežiantis Caracas 
Simfoniniame orkestre, su žmona 
Fridą Karaliūte ir dukra Haydėe 
su trimi vaikais, 23. 12. 72 atvy
ksta Argentinon pas brolį Liudą. 
Jakavįčių ir jo šeimą į svečius. 
D. Jakavičius yra lydėjęs mūsų 
dainininkę-solistę Zuzaną Valad- 
kaitę dainavusią Venezuelos lie
tuviams. Liudas ir Donatas Jaka- 
vičiai yra buvusio didelio liaudies 
švietėjo L. Jakavičiaus, laikraš 
čiij ir knygų bei juokų kalendorių 
leidėjo, sūnūs. Jų sesuo Gražiną 
šaltėnienė Lietuvos Dramos tea
tro artistė, dabar jau pensininkė, 

gyvena Vilniuje.

‘ ‘ NEKRITIKUOKIME
< JAUNIMO (KALBOS ’ r 

Viena iš priežasčių, kad Argen
tinoje gimęs lietuvių jaunimas 
vengia kalbėti lietuviškai yra ta
me, kad turi daug lietuvių kalbos 
“taisytojų”. Jaunuoliui ar jau
nuolei vieną raidę ne taip ištarus, 
tuoj koks nors senas kapsas, dzū
kas ar žemaitis ima ir “pataiso”, 
žinoma, kiekvienas savotiškai.

"Taisytojai” turėtų džiaugtis, 
kad jų vaikai ne visuomet “kabi
nėjasi” prie vyresniųjų ispaniš
kos kalbos. Pasitaiko girdėti, kad, 
pavyzdžiui, “pončių” valgo, o 
“pančiu” užsikloja . . .

Vieton pasiskubinimo “taisy
ti”, reikia sveikinti jaunimą, kad 
jis kalba savo tėvų kalba. O ti
kram taisymui yra spauda, žody
nai ir gramatikos.

Pašalietis.

PAIEŠKOJIMAM REIKALINGA 
TALKA

Karų audros taip išblaškė mūsų 
tautos žmones, kad iki šiol dar ne 
visi susirado savuosius arba suži
nojo jų likimą.

A. L. Balse dažnai skelbiami gi 
minių paieškojimai. Kiekvienas 
skaitytojas, žinantis paieškomo as 
mens adresą arba jo likimą, turė
tų parašyti tam kas ieško, arba 
pranešti Redakcijai, kuri pati pra 
neš.

Aš prašau paskelbti, kad gimi
nių iš Lietuvos paieškomas šiau
lietis Pranas Sakalauskas yra mi
ręs Argentinoje apie prieš 10 me
tų, o Bronislava Paškevičiūtė mi
rė prieš pusantrų metų.

J. U.
— Vienybėje 27. 10. 1972 patal

pinta didelė nuotrauka: JAV pre 
zidentas Nixon su Chicagos lietu
viais: Žurnalistu Edvardu bulai
čiu, E. M. Ivanauskais ir P. Leo
nu. Prezidento žmona Patricia ma 
tesi visoje lietuvių spaudoje, jos 
dalyvavimo IV Lietuvių Tautinių 
Šokių Šventėje Chicagoje proga.

— Atlanto paplūdimyje La Lu- 
ėilla, savaitgalio proga, Valerija 
Kazlauskaitė Deveikienė su sūnu
mis Romu ir Juozu ir dar kelioli
ka didžiojo Buenos Aires lietuvių, 
turėjo žūklės pirmenybes. Gi An
tanas Slinkas to paplūdymio ko-

4- DOKUMENTŲ VERTIMAI « 
» A. L. Balso Redakcijoje * 
* s J. V ©nares 6684 «

NEMUNAS, NERIS, VENTA, 
ŠEŠUPĖ IR ŠVENTOJI

Didžiausia Lietuvos upė Nemu
nas yra 937.4 km ilgio. Nuo vers
mių iki 475 km jis teka Gudijos 
teritorija, nuo 475 iki 111,9 km

— Lietuvos ribose, 111,9 kilom, 
iki 13,2 km — Karaliaučiaus sri
ties — Lietuvos siena ir nuo 13,2 
km iki žiočių — Lietuva. Po Ne
muno seka Neris — didžiausias 
dešinysis Nemuno intakas. Jos il
gis 509,5 km. Nuo versmių iki
234.5 km ji teka Baltarusijos te
ritorija, nuo 234,5 km iki 228 km
— Lietuvos — TSR siena, nuo 228 
km iki žiočių — Lietuvos ribose. 
Trečiui pagal ilgį Lietuvos upė 
yra Venta — 350,2 km. Nuo vers
mių iki 184,5 ji teka Lietuvos te
ritorija. Bet paskui Venta jau te
ka abiejų kaimynių: Lietuvos-Lat 
vijos siena ir nuo 183 km iki žio
čių — Latvijos teritorija. Ketvir
toje vietoje — Šešupė. Jos ilgis — 
299 km. šios mūsų poetų apdai
nuotos upės versmės yra Lenki
joje. Lenkijos teritorija ji teka
273.6 kilometrus. Tiktai nuo 273,6 
km iki 114,4 km — Lietuva, nuo 
114,4 km iki 63 km — Lietuvos 
Karaliaučiaus srities siena ir nuo 
6.3 km iki žiočių — Rytų Prūsi
jos sritimi.

Ilgiausia “grynai lietuviška” 
upė yra Šventoji — dešinysis Ne
ries intakas — 249,4 km: ji visa 
telpa Lietuvos teritorijoje. Per 
200 km turi Minija (212,9), Ne
vėžis. (209,6) ir Merkys (206,2 
km), o Mūša—Lielupė—net 284 
km.

Panašia eilės tvarka pasiskirs
čiusius mūsų upės ir pagal basei
nų plotus, tik čia Šventoji aplen
kia Šešupę: Nemunas — 98.219,4 
km3, Neris — 24922 km2, Venta
— 11.888 km2 (iŠ. Kolpailos duo
menimis), Šventoji — 6.892 km2, 
Šešupė — 6.124,1 km2. Tėvynė.

‘ ‘ PAUKŠTINGI AUSI AS ’ ’ 
ŽUVINTO EŽERAS

Jau nuo semj laikų Žuvinto eže
ras ir jo apylinkės garsėja van
dens bei pelkių paukščių gausu
mu. Masinis sparnuočių susitelki
mas perėjimo, šėrimosi, migracijų 
metu, sudomino mokslininkus. 
Prie šio biologijai ir gamtos ap
saugos sistemai svarbaus ir reikš
mingo darbo daug prisidėjo prof. 
T. Ivanauskas, ilgus metus čia 
dirbęs, kruopščiai rinkęs vertin
gą ornitologinę medžiagą.

Ilgamečiai stebėjimai leido ats
kleisti daugybę naujovių, įvairių 
paukščių rūšių kiekybinius bei te
ritorinius pasikeitimus.

Žuvinte aptikta 242, o visoje 
Lietuvoje tėra apie 300 paukščių 
rūšių. Tai vandens, pelkių, smul
kieji miško, kultūrinio landšafto, 
praskrendantieji, atsitiktinai už
klydę paukščiai. Žuvinto teritori
joje peri 124 rūšių paukščiai. Tai 
Lietuvai būdingi sparnuočiai, pra 
dedant mažiausiu — nykštuku ir 
baigiant stambiausiu — gulbe ne
byle.

Dėmesio verta ir maloni gulbių 
grįžimo istorija. Dar praėjusiame 
šimtmetyje šie paukščiai mūsų 
krašte galutinai buvo išnaikinti. 
Po ilgos pertraukos, prieš tris de
šimtmečius Žuvinte susuko lizdą 
pirmoji gulbių pora. Slinko metai, 
vis augo jų šeima. Dabar kasmet 
čia peri dešimtys gulbių porų. Iš 
čia gulbės išplito po visą kraštą.

Nauji Kapai
+ POVILAS DARATĖNAS mi
rė spaudinant šį ALB Nr. Pašar
votas V. de Ja Vega 3883, Saenz 
y Cnel. Roca Bs. Aires. Laidoja
mas 7. 12. 71. (Nekrologas tilps 
kitame ALB Nr.).
+ JULIUS ŠEŠERGIS, 49 metų 
amžiaus, dirbantis savo auto-ta- 
ksimetru, 5. 8. 72 Sao Paulo mie
ste užpuolikų tapo nužudytas. 
Brazilijoje taipgi mirė Petronėlė 
Grubliauskienė, 76 m. amžiaus.

M. L.
♦ ANTANAS PAKUTKA, 41 m.
amžiaus, 8. 9. 72 mirė Urugvaju
je. Ten pat mirė Antanas Šukys 
ir Justinas Šlekys. Ž.
+ STASYS PUPEIKIS, mokyto
jas, buvusia Vilniaus universiteto 
Mokslinės bibliotekos sekretorius, 
mirė Vilniuje 27. 10. 1972.
♦ STANISLOVAS TRŪBA, Na
poleonas Puodžius ir Jonas 
Judickas, visi po 65 metus am
žiaus, ir Stefanija Paunksnienė, 
63 metų, mirė Brazilijoje. M. L.
♦ KAZIMIERAS PILKAUSKAS, 
hidrogeologinės ekspedicijos ilga
metis viršininkas, staiga mirė Kau 
ne 15.10. 1972.

t

ANELĖ VENCLOVAITĖ — 
BUROKIENĖ,

78 metų amžiaus, mirė 2. 12. 1972 
ir sekančią dieną, patarnaujant 
Fernandez Timinskas laidojimo 
įstaigai labai iškilmingai palaido
ta Sarandi kapinyno ničoje, atli
kus religines apeigas lietuvių baž
nyčioj. Lydėjo kelesdešimt automo 
bilių; du buvo perpildyti gyvų 
gėlių vainikais. Buvo gimusi Ro
kiškio apskrity, Pandėlio valsčiu
je. Argentinon atvyko 1926 me
tais, kartu su savo vyru Pranu 
Buroku (mirusiu 1949 metais) ir 
5 metų amžiaus sūnum Vladu Bu
roku, dabar turinčiu didžiulį me
talo gaminių fabriką Avellanedo- 
įe. Velionė buvo SLA narė. Liko 
liūdintis sūnus Vladas, marti Ani 
ceta Astrauskaitė-Burokienė, anū
kas Robertas Burokas su žmona 
Maria Isabel Pascual ir sesuo Ja
nina Venclovaitė - Jankauskienė, 
rūpestingai prižiūrėjusi ligonę.
+ Agr. ALFONSAS ŽUKAUS
KAS mirė Lietuvoje 15. 11. 1972, 
eidamas 78 metus amžiaus. Buvo 
gimęs Biržų a., Vabalfcinko v.. 
Svilainių kaime. Besimokindamas 
Biržų keturklasėje mokykloje, 
drauge su Julium Janonių daly
vavo slaptame moksleivių lavini
mosi būrelyje. 1918 metais baigė 
į Tūlos guberniją evakuotą Dot
nuvos žemės ūkio mokyklą. Grį
žo Lietuvon 1922 metais. 1924 me
tais, kartu su kitais, suorganiza
vo laisvamanių etinės kultūros 
draugiją, redagavo Laisvąją Min
tį, parašė ir išleido knygą Lai,s- 
vamanybės pagrindai. 1926 metų 
rinkimuose išrinktas į Seimą nuo 
Lietuvos Social-demokratų. 1927 
metais, nuvertus dr. K. Griniaus 
vyriausybę, suimtas ir kurį laiką 
kalintas. Po karo agr. Žukauskas 
vadovavo vyriausiai mėsos pramo 
n ės valdybai, dirbo žemės ūkio įs
taigose, parašė eilę veikalų že
mės ūkio klausimais. T.
+ ALFONSAS BARZDYS, kre
tingiškis, 68 m. amžiaus, mirė Au
stralijoje 9. 7. 72. Liko žmona 
Ona. sūnus Arvydas ir dvi duk
terys: Nijolė Stelmokienė ir Jū
ratė Ivinskienė.
+ ALFONSAS VERBICKAS, 76 
metų amžiaus rastas nužudytas 
Berisse 19. 11. 1972. Kadangi ve
lionis gyveno vienas (jo žmona 
mirė Lietuvoje), nepriklausė jo
kiai organizacijai tai jo draugo 
Jono Talmanto, kuriam jis paliko 
savo namelį, rūpesčiu buvo ku
kliai palaidotas La Plata kapinė
je lapkričio 21. Kilimo buvo nuo 
Biržų, Braškių kaimo. Argentino
je išgyveno virš 40 metu.
+ PAKROSNEVIČIUS, Nijolės 
Pakrosnovičiūtės tėvas mirė Lie
tuvoje. Komjaunimo Tiesoje 11.
10. 72 telpa tokia užuojauta: Lie
tuvos l.KJiS Centro Komitetas 
nuoširdžiai užjaučia Janiną Bal
nytę, dėl jos pusbrolio tragiškos 
mirties.
* KAZIMIERAS STONAITIS, 
Gloucesterio DBLB pirmininkas, 
mirė Anglijoje 23. 9. 1972.
+ Dr. R. GERAITÉ, ilgametė 
miesto ligoninės gydytoja, mirė 
Vilniuje 8. 10. 1972.
+ JONAS DITMANAS, šiaulie
tis. 58 m. amžinus, mirė Australi
joje 29. 6. 72. Liko liūdinti žmo
na. sūnus ir duktė su savo šeimo
mis.
> ROMUALDAS ŽEMAITAI
TIS, gazifi kari jos valdybos virši
ninko pavaduotojas, mirė Vilmu
te 8 II. 1972.
* X0TRYNA S. PUPELIENÉ, 
A. L. Balso skaitytojo Tomo Pu-
* Gert PRENUMERATORIAI 
pridiiokitr „A L Baiso“ Leidyk 
lai savo ir savo dntugų prenume
ratas
g Tintorería CONTINENTAL & 

J. J. Sartoriz, aav. £
9 Pavieniai ir urmo darbai ® 
$. Ramírez 1474, Tel 9234)114 O 
0 Skyrius: Piedrabuena 5365, ® 
įjj V. Lugano. Š

Puslapis penktas 

pelio našlė, latvių tautybės, 78 
metų amžiaus, 2. 12. 1972 mirė 
Villa Lugane. Kadangi velionė 
A. L. Centre buvo pasilikusi lėšų 
savo palaidojimui, tad ALC pak
vietė Tomas Yarlori laidojimo įs
taigą ir senelė buvo labai iškilmių 
gai palaidota Flores kapinėse 3. 
12. 1972, dalyvaujant ALC Val
dybai ir kaimynams.
+ MYKOLAS ŪSELIS, seiniškis. 
70 m. amžiaus, našlys, mirė 12,
11. 72. Palaidotas Sarandi kapi
nėse.

PAMINĖJIMAI

JONAS ULKÉ, 
kurio mirties vieno meto sukaktis 
minima 23. 12. 1972,19 vai. Santo 
Cristo bažnyčioje, Villa Lugano. 
Draugus ir pažįstamus kviečia da 
lyvauti Stasė Čepaitė Zuokienė.

— A. a. Juozo Stankevičiaus 
mirties dviejų metų sukakties 
proga, jo žmonos Konstancijos ir 
sūnaus Leopoldo su šeima pasirū
pinimu įvyko mišios Aušros Var
tų bažnyčioje, po kurių šeimyni
niame pobūvyje prisimintas pa
vyzdingas vyras ir tėvas.

■—A. a. Aleksandro Aleliūno 
vieno meto mirties sukaktį mi
nint, 3. 12. 72, Villa Lugano San
to Cristo bažnyčioje Aušros Var
tų klebonas kun. Juozas Petrai- 
tis atlaikė lietuviškas mišias. Re
liginės apeigos buvo pradėtos ne
mirtina Strazdelio giesme Pulkim 
ant kelių. Po pamaldų, našlės Bro
nės Karavaitytės-Aleliūnienės pa
kviesti apie 60 dalyvių atėjo A. 
Ij. Centran, kur tapo pavaišinti 
turtingais pietumis, patarnaujant 
gražiai išauklėtai velionies šeimai. 
Aleliūnai — ilgamečiai A. L. Bal
so skaitytojai.

DĖMESIO!
Jėzus Kristus sakė: “Laikas iš

sipildė ir Dievo karalystė prisiar
tino: prisiverskite nuo savo nuo
dėmių ir tikėkite Evangelijai” 
(Morkaus, 1: 15).

Evangelija yra geroji naujiena 
apie Jėzų Kristų, per kurio auką, 
padarytą ant kryžiaus Golgotos 
ir nusidėjėlio priimtą ją tikėji
mu kaipo vienintelę ir užtektiną, 
ir per tikėjimą, Jėzaus Kristaus 
iš numirusių prisikėlimu, yra ap
turimas iš Dievo nuodėmių atlei
dimas ir apteisinimas nuo jų.

Pirmieji Evangelijos skelbėjai 
buvo angelai, kurie beveik prieš 
du tūkstančiu metų, aną kilniau
sią pasaulio istorijos Kalėdų na
ktį, nužengę iš Dangaus pranešė, 
sakydami: “Šiandien jums užgi
mė Išganytojas, Dovydo mieste, 
kurs yra Kristus Viešpats”, gie
dodami džiaugsmingai: “Garbė 
Dievui aukštybėse, žemėje taika 
ir gera valia žmonėms” (Luko, . 
2:1-14). j

Toje Evangelijoje Dievas išrei-/ 
škia savo gerąją valią, norėdaJ 
mas sutaikyti žmones su Savimi! 
kuriuos nuodėmė yra atskyrį 
nuo Jo, ir tokiu būdu suteikei 
jiems ramybę žemėje ir laimingą 
gyvenimą su Juo Amžinybėje.iTo 
dėl ap. Povilas, rašydamas laiš
ką Romos Kristaus pasektasis, 
sako: “Aš nesigėdžiu Evąlgeli- 
i<»s apie Kristų, nes ji yrajjievo 
ra lybė išgelbinti visus jaytikin- 
čius” (np. Povilo laišk. roįrAnams, 
1: 16). J
Evangelija skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną seknii lien j 10 
val. Asunción 41, V. Gąmrc, Tem- 
perley. Berisse 16 vaL/Liuteronų 
maldų namuose. Indrairia 4348.

VISI LABAI mĮZoNJAI
KVIEČIAMI AT6BANKYTI
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Parengimų
Kalendorius

ARG. LIET. SENELIŲ ŽIDINIO 
RENGIAMI ASADO PIETŪS 

GRUODŽIO-DICIEMBRE 10,1972 
Arg. Liet. Senelių sodyboje, 

c. QUINTANA 1254, ADROGUE. 
11.30 vai. gretimoje koplyčioje 
mišios už mirusius senelius, po mi
šių, 18 val. asado pietūs. Kaip vi
suomet bus geri pietūs ir gera 
nuotaika. Medžių pavėsyje bus 
malonu praleisti laikų tarp savųjų 
Visus kviečia — ALSŽ. Valdyba.

Važiuojant iš Puente Noria 318 
kolektyvu išlipti ant Rodríguez 
1200. Iš Palermo kolektyvu 160, 
išlipti: H. Irigoyen 1200 (ir Jorge) 
ir iš Constitución kolektyvu 51, 
išlipti ant Espora ir Jorge. 
Įžangas užsisakyti telefonais: 

83-7119; 60-1765 ; 67-5663.

S. L. ARG. RŪMUOSE, 
A v. San Martn 3175, Lanus O.
SENŲ METŲ PALYDĖJIMAS 

¡vyks 
gruodžio 16, 1972, 21 v. 

Programų išpildys S. L. Arg.
TAUTINIŲ ŠOKIŲ IR DAINŲ 

ANSAMBLIS
Šokiams gros orkestras:

“GRUPO CLAVE’’.
Vieton ¡zangos — laisva auka.

liūs “LUNCH — VAIŠĖS’’
Visus maloniai kviečia:

SLA Centro Valdyba.

KALĖDOS MAŽIEM 
IR DIDELĖM

Guodžio 25, 1972 metų, 17 vai.
Argentinos Lietuvių Centre 
Tabaré 6950, Buenos Aires 

Visi pasistenkime, kad mūsų jau
ni toji karta pajaustų, kad yra Ka

lėdų šventė.

NAUJUS 1973 METUS 
DRAUGIŠKAI SUTIKSIME 
Argentinos Lietuvių Centre 

Gruodžio-Diciembre 31, 72 naktį. 
Kaip ir kiekvienais metais bus 
draugiška vakarienė su šampanu 
ir tradiciniu “pan dulce’’. Įžan
gas reikia įsigyti iš anksto, arba 
užsisakyti telefonais:

Misiūno: 60 - 2830 
Jonušio: 60 - 6311 
Daratėno: 60 - 3834 
Ruplėno: 60-2989

Kaip ir kiek vienais metais bus 
svečių iš visur. Ateikite, linksmai 
sutikti Naujus Metus.

H KALĖDINIAI ir Naujameti
niai atvirukai gauname A. L. Bal
se. Komplektas $ 3.
> ALFONSO DEGULIO ®

Baras - Restoranas 0 
0 Avenida 3, Paseo 131, 
® VILLA GESELL 0

Atskirai vasarnamis. 0
PATOGUS VASAROJIMAS 

MAR DEL PLATOJE

• BUNDINIŲ PENSIONAS $
Mar del P1 atoje 0 
RUTA 88

• c. 186, Nr. 1750 ®
BOSQUE «GRANDE 0

0 Su maistu ir vynu 15 
0 naujųjų pezų dienai.

•
U YERBA-“Dulce Amargo’’ @ 
V ir “Los 7 Hermano*” 0
• parduodama Kioske 0 
M B° Gral. Paz, priešais Ed. 6 0 
0\ Villa Celina.

• Alfonso l. vibrentis ® 
diestro Mayor de Obras, 0 

0 Ma «no Acosta lili, Bs.As. ® 
Vytina namų statybų. Įren- 0 

0 gi.a» 4 ižą, Planai, projektai.
Su pB ininku Víctor Veisaga 0 
dirbu Hormigón Armado” 0 

0 h t a ka visus konstrukci- 0 
0 Kjos darbus. 0

Lietuvių Gyvenimo 
naujienos
VISI KELIAI VEDA 

Į “LIETUVĄ”
Sūraus vandens maudynėse“ Lie

tuva” padaryta visa eilė pageri
nimų. Virš poros milijonų kaina
vo gręžinio pagilinimas. Iš fonta
no trykštantis vanduo dabar turi 
dar daugiau iodo substancijų. Sa
lonas turi minkštasuolį ir “ran
kinio futbolo” stalų žaidimams.

'Konstancija Kalibataitė Masin
kime su savo sūnaus Carlos žmo
na — šiemet vyriausios darbo va
doves. Yra pora padėjėjų ir gy
dytojas.

Carlos Masiokas, Bellas Artes 
Akademijos auklėtinis, kasdien 
dirba spaudos propagandoje, o 
Hugo Masiokas, atstovaujantis 
kosmetikos firmų, visų mėnesį pra 
leido Kordoboje.

Pavasariškai atnaujinti stalai 
puošia “Lietuvos” parkų. Patogu 
•mai asado kepimui.

šeštadieniais ir sekmadieniais 
įžanga 5; šiokiom dienom tik 3 
pežai.
Konstancija Kalibataitė-Masiokie 
nė, vedėja.

— Inž. Arūnas Steponaitis, 3. 
.12. 72 atvykt» iš Brazilijos į Lepe- 
tit, mediciniškų gaminių labora
torijų susipažinti su Argentinos 
skyriaus gamyba. Inspekcionuo- 
damas įmonę susipažino su Neli- 
da Juronyte Contiyacomo ir ki
tais lietuviais dirbančiais Lepetit 
įmonėje. 'Palydėtas tos įmonės 
inž. Raúl Alcocer Guzman aplan
kė Argentinos Lietuvių Balsų. Pa
buvęs savaitę laiko — išvyko at
gal į Sao Paulo.

— Inž. Ray Banys iš Chicagos 
vėl lankėsi Argentinoje LAHME- 
YER INTERNATIONAL GMBH, 
Argentinos skyriuje Barža y Aso
ciados reikalais. Taipgi jau kuris 
laikas čia dirba, dipl. inž. Džiugas 
Barčius.

— Jonas ir Agutė Dobilaitė Po 
vilauskai po 17 metų laukimo 
savo namams Avellanedoje, gavo 
telefonų Nr. 204 5184.

— Víctor Urbonas su šeima va
saroja Santa Teresita, šeimos va
sarvietėje.

— Albertas Vieraitis, Juozo ir 
Bronės Bakanavičiūtės (mirusios 
5. 4. 69) Vieraičių vienturtis sū
nus. Argentinos Lietuvių Centro 
jaunimo veikėjas, 10. 11. 72 ap
sivedė su Haydėe Cobo. Po Re
gistro Civil formalumų, moterys
tės palaiminimas įvyko bažnyčio
je Santa Maria, o graži vestuvių 
puota Residencia Pirani, kurioje 
dalyvavo daug jaunavedžių gimi
nių ir draugų. Mūsų laikraščio il
gamečiu! skaitytojui linkime lai
mingo šeimyninio gyvenimo!

— Horacio Czopi* su šeima ple
čia idustrinių kibirų ir kitų meta
linių įrankių gamybų savo namuo 
re. Isleta 1313, Vai. Alsina. Tel. 
208-5653.

— Croacia laikraščio 25 metų 
sukaktis minima 7. 12. 1972, 19.30 
vai., Kroatų Centre, Herrera 1918, 
Buenos Aires.
0 Parduodu namų, su būtų ir 
sale prekybai Antártida Argenti
na 481, Turdera. Smulkmenas 
klausti pas savininkų: 50-6918.

0 E. Šniokaitės viešbutis 0 
@ “VILLA ELENA” 0 
0 Av. San Martin 376, 0 
0 San Clemente del Tuyu. 0 
0 Balys Kesylis, vedėjas. 0 
0 Patogumai vasarotojams. 0

Agencia Mundial 
(ENCOMIENDAS INTERNACIONALES)

TUCUMAN 862 - 4®. Piso A, Buenos Aires, Tel. 392-9378 
NETURIME SKYRIŲ

Vienintélé agentūra, kuri įteikia siuntiniu* Jūsų giminėms per 45 dienas 
UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS — 

dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos 
PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!

♦ Vieninteli* įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
♦ Be to. Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimą geriausių rūšių, 

pigiausiomis kainomis.
♦ Naušmirflrite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupinsite daug pinigo!

PASIKEITIMAI LIETUVIŲ GRAŽIAI PAMJNITA LATVIŲ 
DIENOSE TAUTOS ŠVENTĖ

Poetui Bernardui Brazdžioniui 
išėjus |>ensijon žurnalą redaguo
ju Redakcinė Komisija. Vyriausia 
redaktorė Dalia Mackialienė.

Literatūros — Alė Rūta — Ar- 
bienė. Anglišką skyrių redaguoja 
Alfonsas Milukas. Adin. Juozas 
Andrius. Leidėjas Antanas Ski
lius: 4364 Sunset Blvrd., Holly
wood, Cal. — 90029 — USA. Me
tams 8 dol. ,

Šių metų rugsėjo mėnesio laida 
pašvęsta IV Lietuvių Tautinių 6o 
kių Šventės ir poeto Brazdžionio 
kūrybos aprašymams.

Turtingų kronikų skyriuje tel
pa paveikslai Kalifornijos uni
versiteto profesoriaus inž. dr. Ša
rūno Karužos, laimėjusio 20.000 
dolerių stipendiją jo moksliniams 
darbams ir jaunos inžinierių poros 
— Alinio ir Birutės Kazlauskaitės 
Viten ių — pasižymėjusių JAV 
mokslininkų tarpe.

Lietuvių Dienų iliustracijos ir 
tekstai paturtina lietuvių išeivijos 
spaudų. V. Skar.

Dr. JUAN MARTIN DAUJOTAS 
Jono ir Martos Dargužaitės Dau
jotu vienturtis sūnus, gimęs Ar
gentinoje 24. 11. 1942, baigęs Bue 
nos Aires universiteto juridinį fa
kultetų, dirba kaipo Química Es
trella firmos advokatas. Juridinių 
mokslų Daktaro laipsni gavo iš 
Universidad de Belgrano už mok
slinį darbų tema — El Reconoci
miento de la Republica de Lituá- 
nia, año 1920 — Investigación Ju
rídica. Dr. Daujotas, profesoriau 
jantis Universidad de Belgrano, 
sykiu su savo mokslo kolega Prof. 
Dr. Bohdan T. Halajczuk, parase 
750 puslapių veikalų Derecho In
ternacional Publico, kurį 1972 me 
tų birželio mėn. išleido Buenos Ai 
res Laidykla Ediar. Dabar Dr. 
Daujotas ruošia veikalų apie Lie
tuvos <r kitų tautų teisinius lais
vės pagrindus. Juridinius patari
mus duoda ir bylų vedimų teis
muose priima savo namuose: Que- 
sada 4615, PI. Baja-Dto B, tel. 52- 

8708, Buenos Aires mieste.
— Vincas Laurutis su abiem 

sūnumis plačiai dirba industrinių 
mašinų metalams gamybos srity
je, Guifra 351, Vai. Alsina, tel. 
208-8603. Daug mašinų gamina 
Rosario ir Kordobos fabrikams. 
Taipgi yra padirbę mašinų Če
kanauskų, J. Petraičio ir kitiems 
lietuvių fabrikams.

— Juozas ir Katalina Remidai- 
tė Briedžiai, savo namuose Tuyuti 
J920, Valentín Alsina, puikiai pro 
gresuoja maisto krautuvės versle, leido 
Abu jų sūnūs — Juan Carlos ir 
Jose Ernesto — baigė Industrinę 
Gimnaziją. Ernesto jau apsivedė.

— Jonas Mackonis, inžinerijos 
fakulteto studentas, atlikęs kari
nė* tarnybos prievolės formalu
mus, nori susirasti tarnybą kurioj 
nors lietuvių firmoj. Jo adresas: 
Olavarria 3573, Florida.

Latvių Sąjunga Argentinoje 25. 
11. 1972 paminėję Latvijos nepri
klausomybės paskelbimo 54 metų 
sukaktį. Religines apeiga* atliko
pastorius Arnolds Liepini, jų mal
dos namuose, Sebastian Gaboto 
1236, Hurlingham.

Išpildžius Argentinos ir Latvijos 
Himnus, Fricis Gaišais apibūdino 
istorinius mūsų brolių tautos eta
pus. Dramos aktorė Anna Strėl
ėmis padeklamavo, o puiki daini- 
ninkė-solistė Mirdza Kalnina pa
dainavo 4 kompozitoriaus Leonido 
Slaucitajs kūrinius, lydint pianu 
pianistei Liepinš. Menininkės pel
nė plojimų ir gėlių.

Programos pranešėju buvo Bru
no Hermanis, kuris pakvietė tarti 
žodį A. L. Balso red. K. Norkų. 
Savo kalboje redaktorius paste
bėjo, kad čia pildyta meno pro
grama ir transliuotos dabar Ry
goje pagamintos Latvijos Ansam
blio plokštelės įrodo latvių tautos 
patriotizmą, ir dėl to — Lai dzivo 
Latvija, mūs darga tėvija. Pub
lika karštai plojo vieninteliam mi 
nėjime dalyvavusiam lietuviui. 
Po programos įvyko turtinga va
karienė, kurios metu žodį tarė dr. 
Marcei Bertholds ir kiti svečiai.

SENOJI LIETUVIŲ IR 
LATVIŲ SPAUDA

«Pirmuoju lietuvišku laikraščiu 
yra skaitoma* 1832 metais Mažo
je Lietuvoje Prano Kelgio leistas 
mėnesinis laikrašti* — ‘Nusidavi
mai apie Evangelijos prasiplatini
mą tarp žydų ir pagonių — ėjęs 
iki 1915 metų.

Latviai šiemet šventė 150 metų 
sukaktį nuo mūsų brolių tautos 
pirmutinio laikraščio — Latviešu 
Avižes («Latvių Laikraštis) — pa
sirodymo. Jis pradėtas leisti Jel
gavoje 1822 metais.

— Benediktas ir Ona Jakaitytė 
Danieliai, gyvenanti savo gražino 
se namuose Santa Rosa 3833, Flo
rida, prov. Bs. Aires, yra ilgame
čiai A. L. Balso skaitytojai ir rė
mėjai. Danielius turi tris pusse
seres — Moniką, Eleną ir Mariją 
Danielytes ir giminaičius Paužus, 
gyvenančius Philadelphia, 'Pa. No 
retų susirašinėti.

— Víctor Adolfo Malkevičius, 
filosofijos fakulteto studentas,sau 
šio mėn. išeis atlikti karinės tar
nybos prievolę Argentinos kariuo
menėje. Jo brolis (dvynis) taip
gi studijuoja Buenos Aires Kata
likų universitete.

— Jonas ir Aleksandra Vitkau
skaitė Dambrauskai iš Kanados 
atskrido į Buenos Aires trijų sa
vaičių atostogoms. Grįžta apie vi
durį gruodžio. Aleksandra turi 
du pusbrolius Argentinoje: Karo 
lį Bielskį Villa Ballester ir Kli- 
manskį Valentín Alsinoje, kurio 
padraugaujami susipažino su Ar
gentino* lietuvių draugijomis. 
Dambrauskai prieš du metus atos
togavo Lietuvoje.

— Jonas ir Monika Mačiulytė 
Levanavičiai, Isleta 1910, Vai. Al
sina, su sūnum Eugenio ir jo žmo 
na atostogavo Alta Gracia. Savo 
autu aplankė gražias Kordobas 
vietoves. Sūnus Vito atostogas pra 

Ugnies Žemėje. Parsivežė 
daug filmų, jo pagamintų Ushuaia 
apylinkėse.
0 SUGEDUS LEDAUNEI pa
šaukite Adolfo Romeiko telefonu 
208-0317 ir Jūsų ledaunė vėl veika 
puikiausiai. A. Romeiko turi ilgų 
metų praktiką apšaldymo tekni- 
koje, ir kas svarbiausia, yra sąži
ningas savo darbe.

«—•*

Buenos Aires “vargo vilose” vykinamas cenzas apie tai, kas jų 
gyventojams labiausia reikalinga. Cenzo vykintojų tarpe yra pora 

mokytojų lietuvaičių...........

BROLIŲ LIMBŲ NAMUOSE 
FLORIDOJE

«Buenos Aires provincijos mies
te Florida, Olavarria 3565, veikia 
metalo gaminių fabrikas, kurio 
steigėjas ir vedėja* yra Jonas įki
mba, gimę* JAV. Sykiu dirba bro 
liai Juozas ir Kazimieras, o Pet
ras turi savo siuvyklą.

Limbų namų antrame aukšte 
yra salė, perpildyta sporto trofe- 
jomis: Viena lentyna Jono, buvu
sio Argentinos žūklės ir dviračių 
lenktynių laimėtojo, o kita jo sū
naus — Vytauto Viktoro Jono 
Limbos, laimėjusio Argentinos, 
Ameriko* ir tarptautines dvira
čių pirmenybes. Jo laimėta* tau
re* ir medalius tvarko motina Sa
lomėja Žilinskaitė-Limbienė ir se
sutė* Celina ir Graciela.

Prie Vytauto laimėjimų pridė
tas ir Pasaulinėje Olimpiadoje, vy 
kusioje Miunchene nuo rugp. 26 
iki rūgs. 10, 1972 metų, diplomas, 
kaipo to* Olimpiados dalyvio, 
nors ten jam neteko varžytis, dėl 
Argentinos delegacijos vadovybės 
klaidų.

Visi Limbai yra A. L. Balso skai 
tytojai.

P. Barauskas.
— Adolfas Skardžius 16. 12. 72 

savo namuose, Gualeguaychu 1389 
Buenos Aires, mini savo gyveni
mo 70 metų sukaktį. Dalyvauja 
giminės, draugai ir kviesti sve
čiai. Ilgamečiui mūsų laikraščio 
skaitytojui linkkne sveikatos ir 
gražiausių saulėlydžio dienų.

— Inž. Jonas Čekanauskas su 
žmona ir vaikaičiais praleidę me
nesį atostogų Rosario de la Fron
tera laimingai grįžo į namus. Jam 
atostogaujant metalo apdirbimo 
Neri* Akc. B-vės įmonei vadova
vo sūnus Rubén ir duktė Blanca, 
kurie dabar vyksta atostogų į 
Mar del Plata.

—Drė Sofija Gintyla, žymi reu- 
matologė, buvo pakviesta skaity
ti pranešimą gruodžio 5 įvykstan- 
čiame Tarptautiniame Reumatolo- 
gų Kongrese Mar del Platoje.

— Valeria del Mar tai puiki va 
sarvieté prie Atlanto, kur yra ¡su
kūrusių apie 10 lietuvių šeimų, 
yra keletą labai gerom kainom 
sklypų. Smulkmenas galima suži
noti pas Vytautą (Katunskį, San
to Domingo 3172. Tautiečiai, ne
praleiskite progą!

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą! 

Jūsų pedikiūras — “CHRIST1AN”
Giribone 1187, Capital 

Tel 54*2940 
Skyrius: Buenos Aire* 295 
Salto: pr. Bs. As. Tel. 232
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COMPUESTO DE MOLDEO PARA 

LA INDUSTRIA PLASTICA

Premix de Polieeter — Pre Impregnados
Compneato de moldeo Alkyd

I
 ? »A ’

Trabajos en Plásticos refinados con
Fibras de Vidrie ’V; * ]

Modelos en caucho de silioona * \
Símil: Marfil Hueso p Marmėtai

INDUSTRIAS PLASTICAS KCKMATAS ;
JUAN B. MU BALUI 1277 «AN ISIDRO’

Tel 741*07»

IŠ TOLIAU — DAŽNIAU, 
IŠ ARTI — REČIAU

Iš Kalifornijos ir iš New Yorko 
kas savaitė atskrenda į Buenos 
Aires pas savo tėvus — Klemensą 
ir Anelę Umbaraitę Puolius — jų 
vienturtė duktė Maria įneš Puo- 
lytė de Camp, daug metų dirban
ti kaipo azafata Aerolíneas Argén 
tinas lėktuvuose. Dažnoji viešnia 
pradėjo «skraidyti pirm ištekėji
mo. Jos pastangų dėka pakeistos 
Aerolínea* taisyklės, leidžiant dir 
bti ir ištekėjusioms moterims. Ka
dangi Marytės vyras tarnybos rei 
kalais važinėja už Buenos Aires 
ribų, tad trijų metų amžiaus anū
ką prižiūri Puoliai.. <

Puolių kaimynas Antanas 'Buh- 
dinis, persikėlęs savo pęūsionan 
Mar del Platón, retkarčišis su rei 
kalais užsukdama* sostinėj, apsi.s 
toja pa* Puolius, kur pąsjklauso 
Daubaro akordeono ir kitos lietu
viško* muzikos. i ¡i ’

Bundinio pensiono adrėsaš: Ru
ta 88, calle 186, (Nr. 175Q; Bosque 
Grande, Mar del Plata (Už saíi'á- 
totijo* Serenil). Bandiniai par
duoda tris gretimus sklypus'* su 
galponu, 'Mar del Platoje. ■■ : «

PADĖKA
u Gražiai praėjus mano KiuóVy- 
įies Teatro 40 m. paminéjiníui, 
reiškiu gilią padėką visiems\sveí- 
kinusiems mane raštu ir zodžiū su 
kakties proga. Matomi, kad su lie 
tuviška filma per 40'melų turė
jau progos Argentinos, Urugva
jaus ir Brazilijos lietuviu* perkel
ti vaizdais į savo Tėvynę'ir tbn 
kaip tikroj Lietuvoj «norį/keliate 
valandas laimingais prisiminimais 
pagyventi.

Ypatingai dėkoju už sveikini
mus Pietų Amerikai Lietuvos At
stovui Ponui A. GriŠonui, rašyto
jui K. Čibirui, Tėvams Marijo
nams, kun. J. Margiui, ALOS Ta
rybos pirm. Artūrui -Mičiūdui, LI- 
CA, pirm. Z. Juknevičiui, P. Gu- 
delevičiui, Laiko redaktorei O. 
Kairelienei, A. L. Balso red. K. 
Norkui, P. Ožinskui, P. A. Burbai 
su Ponia ir jo dukrai Onuteij P. 
Jakubkai, Pranutei Kulcinskienei 
ir jos Vyrui Markui, J. Kanapins 
kui, P. iŠakalauskui, M. Sakalaus
kaitei, St. Paliukėnui ir publikai 
už gausų atsilankymą. Visiems 
nuoširdus lietuviškas Ačiū!

J. Gilvydis.

Parduodame: Kojines 
blauzdų gysloms ir palaiky* 
tojhs (soporten) lėkičioms 

pėdoms, pigiai.




